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TEREPUH LKA
O UNIVERSITETI “EQREM (CABEJ”
GJIROKASTER

QEVERIA STUDENTORE
Nr. M//£  prot. Gjirokastér, méﬁ/;. _ﬁ‘-fZOlf?
Lénda: Kérkese .

REKTORIT
Prof.dr .Bektash Mema

Pér dijeni : ADMINISTRATORIT

KETU

NE kuadrin e 75- vjetorit t& Clirimit t& Atdheut , Qeveria Studentore e Universitetit "Eqrem
Cabej" né bashképunim me njé grup studentésh kérkon q¢ t€ organizojé njé "Mbrémje Poetike .
Kérkojmé& ndihmén tuaj ne drejtim t€ miratimit t& ketij aktiviteti ,konsultimin me Bashking
Gjirokastér pér t& na véns ne dispozicion kinoteatrin e qytetit si dhe mundésisht t& kontaktoni
profesionisté n& fushén e rregjizurés ,skenografisé etj, me qéllim paragitjen dinjitoze t& saj.

Kérkojmé nga ana Juaj mbéshtetje financiare nga fondi i akorduar pér "Qeveriné studentore" pér

vitin 2019,si burimi i financimit,

Profesionistét do t& jené ata q€ do t& zgjedhin pjesét Q€ do t€ trajnojné studentét ,do t&
organizojng dhe drejtojng mbrémjen poetike né detaje, me q&llim realizimin me sukses t& kétij
aktiviteti kulturor.(Informacioni bashkéngjitur).

Kryetare e Qeverisé Studentore

Anxhela LATE ) /\{‘P\‘ £ S o
e )\_,\
MIRATOT r_—w—]

/&

T

Ly
-
=
—-BeKtash
N

Yo

ADMINISTRATORI
>

Mari¥nthY XY¥A L GE SHEN

A
——— e S Laa e — K
Universiteti “Eqrem Cabej”, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, 6001. Qigf ! 1 rr\
e -
1..1%1 e é.a

L G P
e Tous A



REFUBLIKA E sHOIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” . -
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHO"QERORE
DEPARTAMENTI I GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK

- Ne/fF prot - Datg, 05.02.2020
Linda: Kérkess pér organizim darke zyrtare me rastin e veprimtarisé pér Ditén Ndérkombétare
t& Gjuhés Greke
REKTORIT TE UNIVERSITETIT
PROF. DR. BEKTASH MEMA.
Pér dijeni: Administratorit té Universitetit ;
z. SEMI GOLEMI Kétu
Té nderuar zotérinj,

Sic jeni njoftuar, me daté daté 08.02.2020 Deparetamenti yné né bashképunim me
Konsullatén e Greqgisé né Gjirokastér organizon veprimtariné e programuar dhe t€ aprovuar pér
ditén Ndérkombétare t& Gjuhés greke. Duke gené se kjo veprimtari po shndérrohet né njé tradité
né Universitetin toné dhe se até do ta nderojné me praniné e tyre personalitete nga Universitete
Greke dhe autorite t& tjera me t& cilét Universiteti yn& ka bashképunim permanent, kérkojmé q&

ditén e premte, daté 07.02.2020 t& jipet njé darké zyrtare. Propozojmé qg ora ¢ darkés t€ jeté 19
00 pasdite.

Pjesémarrésit n& darkén zyrtare parashikojmé t€ jené&

Bektash Mema rektor

Valbona Duri zv/ rektore

Jaho Cana zv/rektor

Gézim Sala dekan

Llambros Kakisis Konsull i Greqisg Gjirokasér

Jorgos Iordanidhis zv/ rektor Univ. Maq Perendimore

Eleni Griva Prof, Univ. Magq Perendimore (ref ne veprimtari)
Spiro Buras Ped Unive i Magedonisé
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Polikseni
Ana
Jorgos
Aleka
Panajot
Kostando
Olieta
Jani
Mirella
Evanthia
Donika
Aleksandér
Valentina

Pangje
Rusu
Ksidhopullos
Spenxa
Barka
Ksera
Polo
Jani
Koca
Baruta
Koci
Boboli
Boboli

Perf. e rektorit t& Univ. Janing

Prof. Univers Patra
Prof. Univ Patra
Prof. Univ Patra

Duke Ju falendéruar pér mirékuptimin

Pérgjegjési i Departamentit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

GJIROKASTER
ADMINISTRATORI

Nr. Z(f![! prot. Gjirokastér, mé_(7. (,£.2020

Lénda

: Pér pagesé.

DREJTORISE SE SHERBIMEVE UNIVERSITARE

PER DIJENI : Zyrés sé financés.

Me rastin e organizimit t& veprimtarisé pér Ditén Ndérkombétare t& Gjuhés Greke organizuar
nga Departamenti i Gjuhés Letérsisé dhe Qytetérimit Grek né bashképunim me Konsullatén e
Greqisé n& Gjirokastér kérkojmé, t& shtrohet njé darks zyrtare nga universiteti “Eqrem Cabe;j”
Gjirokastér né datén 07.02.2020 me pjesmarrésit si mé poshté vijon:

1.
2.

N A W

8.
9

Prof dr. Bektash Mema — Rektor

Prof Asoc. Valbona Duri — Zv Rektore pér Marrédheniet me Jashté dhe Keérkimin
Shkencor

Prof Asoc. Jaho Canaj- Zv Rektor pér Mésimin

Prof dr. Gézim Sala Dekan FESHSH

Llambros Kakisis Konsull i Gregisé né Gjirokastér

Jorgos loardhanidhis Zv Rektore né& Universitetin e Magqedonisé Peréndimore
Eleni Griva Prof. né Universitetin e Magedonisé Peréndimore(referuese kryesore né
veprimtaring)

Spiros Buras Pedagog né Universitetin e Magedonisé Peréndimore

Polikseni Pangje pérfaq. e Rektorit t& Janings

10. Ana Rusu Prof. ng Universitetin Patra Greqi
11. Jorgos Ksidhopulos Prof. n& Universitetin Patra Greqi
12. Aleka Spenxa Prof. ng Universitetin Patra Greqi

13. Panajot Barka Pérgj i Njésisé Bazs Py
5
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. 14. Kostando Kseéra Pedagog
15. Olieta Polo Pedagog
16. Jani Jani Pedagog
17. Mirella Koca Pedagog
18. Evanthia Baruta Pedagog
19. Donika Koci Pedagog
20. Aleksandér Boboli Pedagog
21. Valentina Boboli

Kérkojmé nga ana juaj marrjen e masave pér pagesén e darkés .Kuota pér darkén do t& jets
2.000 (dy mij€) leké pér person e pércaktuar me Vendimin e Bordit t& Administrimit Nr.720
Prot. dat€ 17.05.2019 (Vendimi Nr. 37). Zyra e Financés t€ ndjeké mos tejkalimin e kuotave
maksimale pasi nga ana e stafit organizator t& takimit t€ vértetohet pjesémarrja.

MIRATOI
ADMINISTRATOR

Semi GOLEMI
S
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Nr A,ZQ g Gjirokastér, 4. D4, LCLO
Eubjeleti: Kiérkass pér orgnnlzim Dreke Zyriare

M wAaTORIT

Neéda'en iz Tersnos 3020 ng uaivesitet Sqren Jobel™ Clisckestér do ¢ organizohet takim me
Z.Obr R 2 Ministrin e Arzig't, Tpo ':ﬁ' dke Rinisg,
Me ksié ru- bsy “Corganizimin e nje Drek# rtare me rastin e k&tij takimi pér [2 persona t& ftuar

Clicy poumbullaky Zévendssministsr | A ;.Init, Spertit dhe Rinisé
Zai. fiirsia jviy ")"l rejiore Agiencia Kembstare e Kerkimit Sﬂ.kenc& diie Inovacionit
C : ait AKKSHI

[P NG S

Guitspea Ditnbiu Pérpiegiis | Seliopiy 3 7 sknologiisg dhe Ingvers
ektor

Srol s cnoe fie Cang - Zv Relftor nér mesimin

Profds Cezim Sala Dekan FESHSH {
Pret. Asses S2lfo Gruci Dekan FSHM
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GIIROKASTER

Gjirokastér, né._ 03 0J Aoio
¥ a: Kérkesé pér né dreké zyrtare me personalitete akademike t& KosovEs

ADMINISTRATORIT

Me rastin e vizités zyrtare nga personalitete akademike t& Kosoves né Universitetin “Eqrem Gabej”
Gjirokastér kérkojmé organizimin e njé dreke pune né datén 03.09.2020 pér 8 persona simé poshté

vijon:

Berat Luzha

Avdi Fezgaj

Prof dr. Bektash Mema — Rektor

Prof Asoc. Jaho Cana-Zv Rektor pér Mésimin
Prof dr. Gézim Sala Dekan FESHSH

Prof Asoc. Selfo Orugi Dekan FSHN

Robert Celo Zv.Dekan FE
Luiz Seiti Pérgjegjési i Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve me Jashté

R N

Ju faleminderit pér mirgkuptimin!

Pergjegsi i Sektorit € Karkimit Shkencor
& Marrdlinieve me Jash€

Luiz EITI
Rk
Y

e ————— -
Adresa: Lagjia™ 18 Shaton™, Rr. Siudenti ¢, Gjirokastér
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

GJIROKASTER
ADMINISTRATORI

DREJTORISE Sk SHERBIMEVE UNIVERSITARE

i’ER DIJENI : Zyrés sé financés.

Me rastin e vizités zyrtare nga personalitete akademike t& Kosovés té& shtrohet njé dreké

mé poshté vijon:

Berat Luzha

Avdi Fezgaj

Prof dr. Bektash Mema — Rektor

Prof Asoc. Jaho Cana - Zv Rektor pér Mésimin

Prof dr. Gézim Sala Dekan FESHSH

Prof Asoc. Selfo Orugi Dekan FSHN

Robert Celo Zv.Dekan FE

Luiz Seiti Pérgjegjési i Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve me

00 N O R L

Gjirokastér, me 4 . 09,2020

zyrtare pune nga universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér n€ datén 03.09.2020 me pjesmarrésit si

Kérkojmé nga ana juaj marrjen e masave per pagesén e drekés .Kuota pér drekén do té jeté

2.000 (dy mij€&) leke pér persone pércaktuar me Vendimin e Bordit t& Administrimit Nr.720
Prot. daté 17.05.2019 (Vendimi Nr. 37). Zyra e Financés t& ndjeké mos tejkalimin e kuotave
maksimale pasi nga ana e stafit organizator t€ takimit t& vértetohet pjesémarrja.

ADMINISTRATOR ____
R UPER

Semi GOLEMi‘ . A N\

-
-~/
4




REPUBLIKA ESHQIPER[SE
UNIVERSITETI ”EQR_EM QABEJ"
GJIROKASTER

Gjirokastér, né. [l E,_&ggﬁ

da: Kérkesé pér n€ drekg zyrtare me personalitete akademike t& Kosovés
ADMINISTRATORIT

Me rastin e vizités zyrtare nga personalitete akademike t€ Kosovés né Universitetin “Egrem Cabej”
Gjirokastér kérkojmé organizimin € njé dreke punc né datén 16.11 2020 pér § persona si mé& poshté

vijon:

1. Prof.dr. Barjam Kosumi Rektor i Universitetit Kadri 7Zeka Giilan, Kosove
2. Bashkéshortja e Rektorit t& Universitetit Kadri Zeka Gjilan, Kosové

3. Prof.dr Artan Nimani Rektori Universitetit Fehmi Agani Gjilan, Kosove
4. Dr. Denis Spahija Drejtor i Marrédhénieve me Jasht® Universitetit Fehmi Agani Gjilan, Kosové
5. Prof. Dashamir Bérxulli Dekan Fakulteti Filozofik Universiteti i Prishtings

6. Prof Asoc. Jaho Cana - Zv Rektor pEr Mésimin

7. Prof dr. Gézim Sala Dekan FESHSH

8. Prof Asoc. elfo Orugi Dekan FSHN

9

_ Robert Gelo Zv Dekan FE
10. Luiz Seiti Pérgjegjési 1 Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve me Jashté

Ju faleminderit per mirékuptimin!

Pérgjegjési i Sektorit t& Kérkimit Shkencor
& Marrédhénieve me Jashté
Luiz SEITI
Ji
70

aresa: Lagia“ 18 Shiatori”, Re. Studenti *, Girokastér-

Aﬁb @&r
e T TSR _'ll:"_'?-"'__"ﬁ} il

(FA]




REPUBLIKA E SHQIPERISE.
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ” {
GJIROKASTER

Gjirokastér, né. /8 //. Jolo

1da: Konfirmim pér né dreké zyrtare me personalitete akademike t& Kosovés
ADMINISTRATORIT

Me rastin e vizit€s zyrtare nga personalitete akademike t& Kosovés ng Universitetin “Eqrem Cabe;j”
Gjirokastér konfirmojmé organizimin e njé dreke pune n¢ datén 16.11.2020 pér 10 persona si mé& poshté
vijon:

Prof.dr. Barjam Kosumi Rektor i Universitetit Kadri Zeka Gjilan, Kosové .
Bashkéshortja e Rektorit t& Universitetit Kadri Zeka Gjilan, Kosové !
Prof. Dukagjin Leka Zv Rektor i Universitetit Kadri Zeka Gjilan, Kosové
4, Prof.dr Artan Nimani Rektor i Universitetit Fehmi Agani Gjilan, Kosové -
5.#Dr. Denis Spahija Drejtor i Marrédhénieve me Jasht& Universitetit Fehmi Agani Gjilan, Kosové

6. Prof. Dashamir Bérxulli Dekan Fakulteti Filozofik Universiteti i Prishtings

7. Prof Asoc. Jaho Cana - Zv Rektor p&r Mésimin

8. Semi Golemi Administrator

W N

Ju faleminderit p&r mirékuptimin!

Pérgjegjési i Sektorit t€ Kérkimit Shkencor
& Marrédhénieve me Jashté
Luiz SEITI .

Adresa: Lagjia * 18 Shtatori®, Rr. * Studenti *, Gjirckastér.

171




-y

REPUBLIXA E SHQIPERISE
UNIVERSITE’I‘I ”EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

Gjirokastér, né. /L /. Io4o

da: Kérkess pér né dreké zyrtare me lektors t& Universiteti t& Korges

ADMINISTRATORIT

#  Me rastin e vizités zyrtare nga jektoré t& Universitetit t& Korgés né Universitetin “Eqrem Cabej”

Gjirokastér kérkojmé organizimin € nj& dreke pune né datén 17.1 1.2020 pér 10 persona si m& poshté
vijon:

_ Dr. llir Sosoli Lektor Universitetit Fan Noli, Korgé

. Dr. Genci Gjanci Lektor Universitetit Fan Noli, Korg€

. Dr. Ardian Cerava Lektor Universitetit Fan Noli, Korgé

1

2
3

4. Semi Golemi Administrator
5.
6
7
8
9

Prof Asoc. Jaho Cana - Zv Rektor pér Mésimin

_ Prof dr. Gézim Sala Dekan FESHSH
_ Prof Asoc. Selfo Orugi Dekan FSHN
_ Robert Celo Zv.Dekan FE

Eduina Guga Lektore FE

10. Luiz Seiti Pérgjegjési i Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve me Jashté

1

Ju faleminderit pér mirékuptimin!

Pérgjegjési i Sektorit té Kérkimit Shkencor
& Marrédhénieve me J ashté

Luiz SEITI
s X
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI ”EQREM CABEJ”
GILROKASTER

Gjirokastér, né./Z. /. Loko

B s Konfirmim pér né dreké zyrtare me lektor® t&¢ Universiteti t8 Korgés
ADMINISTRATORIT

& Me rastin e vizités zyrtare nga lektoré t& Universitetit t& Korgés n& Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér konfirmojmé organizimin e njé dreke pune né datén 17.11.2020 pér 10 persona si m& poshté
vijon:

Dr. Ilir Sosoli Lektor Universitetit Fan Noli, Korgé

Dr. Genci Gjanci Lektor Universitetit Fan Noli, Korgé

Dr. Ardian Cerava Lektor Universitetit Fan Noli, Korgé

Semi Golemi Administrator

Prof Asoc. Jaho Cana - Zv Rektor pér Mésimin

Prof dr. Gézim Sala Dekan FESHSH

Prof Asoc. Selfo Orugi Dekan FSHN

Robert Celo Zv.Dekan FE

. Eduina Guga Lektore FE

10. Luiz Seiti Pérgjegjési i Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve me J ashté

© N e W N

Ju faleminderit p&r mirgkuptimin!

Pérgjegiési i Sektorit té Kérkimit Shkencor
& Marrédhénieve me Jashté
Luiz SEITI

g

Adresa: Lagjia*® .18 Shtalori‘;. Rz  Studenti *, Gj.irokaler.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABE/J”
GJIROKASTER

Gjirokastér, n&._ /. /) £l

ADMINISTRATORIT

BMe rastin e takimit te projektit QUADIC né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér kérkojmé organizimin e
‘mjé kokteil pune né datén 16.11.2020 dhe 17.11.2020 p&r 50 persona si mé posht€ vijon:

Prof.dr. Barjam Kosumi Rektor i Universitetit Kadri Zeka Gjilan, Kosové
Bashké&shortja e Rektorit t& Universitetit Kadri Zeka Gjilan, Kosové

Prof.dr Artan Nimani  Rektor i Universitetit Fehmi Agani Gjilan, Kosové
Dr. Denis Spahija Drejtor i Marrédhénieve me Jasht& Universitetit Fehmi Agani Gjilan, Kosové
Prof. Dashamir Bérxulli Dekan Fakulteti Filozofik Universiteti i Prishtings

Prof.dr Bektash Mema Rektor

Prof.Asoc. Valbona Duri Zv Rektore e Kérkimit Shkencor dhe Marrénieve me Jashté
Prof Asoc. Jaho Cana - Zv Rektor pér Mésimin

9. Prof dr. G&zim Sala Dekan FESHSH

10. Gézim Rredhi Zv Dekan FESHSH

11. Prof Asoc. Selfo Orugi Dekan FSHN

12. Dr. Isidor Kokalari Zv Dekan FSHN

13. Dr. Zamira Veizi Dekane FE

14. Dr. Robert Celo Zv.Dekan FE

15. Violeta Serjani Drejtore e Shérbimeve ndihmés Akademiko-Administrative

16. Luiz Seiti Pérgjegjési i Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe Marrédh&nieve me Jasht&
17. Evionda Skendi Specialiste e Marrédhénieve me Jashtg

18. Marjeta Fule Specialiste e Kérkimit Shkencor

19. Klaviora Dudumi Pérgjegjési i Sektorit t& Kurrikulés dhe Standarteve

20. Majlinda Bobrati Lektore

21. Dritan Miho Specialist IT

22, Alban Kllapi Specialist IT

23. Dorine Rakaj Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren

24. Prof. Sejdi Sejdiu Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren

A e R D

25. Dukagjin Leka Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan s SHQ) ,3;{3\
26. Bajram Fejzullahu Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan & i §‘;> /”\ )
27. Selim Daku Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan GG \ \
28. Fitore Malaj Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan e \vag)
c. T, &
- resa: jia * atari™, Rr. “ Studen :“-, jir -_r e . "\.:ur
Ad Lagjia * 18 Shtatori®, Rr. “ Studenti *, Gjirokasta /,?\ Cv’!RoK?‘%«z&é
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'29 Betim. Be;rlsha Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan
30. Lulj ete Berisha Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan
i - 31. Refik Ramadani Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan
'11 32. Sabiha Shala Universiteti "Haxhi Zeka" Pejé

( 33. Besfort Ahmeti Universiteti "Haxhi Zeka" Pejé

<34 Mimoza Hyseni Universiteti "Haxhi Zeka" Pejé

I 35. Abetare Pela Universiteti "Haxhi Zeka" Pejé

i 36. Mirjana Krsmanovic Kolegji Nderkombetar i Biznesit Mitrovice

ki '37. Harri Tuomola Kolegji Nderkombetar i Biznesit Mitrovice
‘ 38. Saranda Leka Universiteti i Prishtines

. 39. Kebjana Haka Universiteti Europian i Tirangs

B ' 40. Ines Troshani Universiteti Europian i Tirangs

* 41. Aurora Lazaj Universiteti Europian i Tiran&s
| 42. Ardian Cerava Universiteti Korces

& 43.Tiir Sosoli Universiteti Korces

f & 44, Genci Gjanci Universiteti Korces

.', 45. Sokol Pacukaj Universiteti i Durresit

" 46. Oliana Sula Universiteti i Durresit

. 47. Sabri Avdullahi Universiteti i Mitrovicés

* ~ 48. Ajtene Avdullahi Universiteti i Mitrovicés

 49. Anyla Pula Kolegji Heimer Prishtine

; 50. Besarta Taganoviq Kolegji Heimer Prishtine

falermndent pér mirékuptimin!

Pérgjegjési i Sektorit t& Kérkimit Shkencor
& Marrédhénieve me Jashté
Luiz SEITI

h

2




7. Prof Asoc. Jaho Cana - Zv Rektor pér Mésimin

I
L

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

Gjirokastér, né. £, //. 2020

z Konfirmim pér kokteil me rastin e takimit t& projektit QUADIC

ADMINISTRATORIT

- _lﬂm e takimit te projektit QUADIC né& Universitetin “Eqrem Cabe_]” Gjirokastér konfirmojmeé
Eanizimin ¢ nj& kokteil pune n¢ datén 16.11.2020 dhe 17.11.2020 si mé posht& vijon:

3 116 Néntor 48 persona si mé poshté vijon:

. Prof.dr Artan Nimani =~ Rektor i Universitetit Fehmi Agam Gjilan, Kosové
i 4. Dr. Denis Spahija Drejtor i Marrédhénieve me Jasht& Universitetit Fehmi Agani Gjilan, Kosové

. Prof. Dashamir Bérxulli Dekan Fakulteti Filozofik UniYersiteti i Prishtin&s
. Prof.Asoc. Valbona Duri Zv Rektore e Ké&rkimit Shkencor dhe Marrénieve me Jashté

. Prof dr. Gézim Sala Dekan FESHSH

. Gé&zim Rredhi Zv Dekan FESHSH

. Prof Asoc. Selfo Orugi Dekan FSHN .

. Dr. Isidor Kokalari Zv Dekan FSHN

. Dr. Zamira Veizi Dekane FE

. Dr. Robert Celo Zv.Dekan FE a

14. Violeta Serjani Drejtore e Shérbimeve ndihmés Akademiko-Administrative

15. Luiz Seiti Pérgjegjési i Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe Marr&dhénieve me Jasht&
16. Evionda Skendi Specialiste e Marrédhénieve me Jashté

17. Marjeta Fule Specialiste e Kérkimit Shkencor

18. Klaviora Dudumi Pérgjegjési i Sektorit t& Kumkules dhe Standarteve

19. Dritan Miho Specialist IT i

20. Alban Kllapi Specialist IT

21. Dorine Rakaj Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren

22. Prof. Sejdi Sejdiu Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren

23. Dukagjin Leka Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan

24. Bajram Fejzullahu Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan

25. Selim Daku Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan &
26. Fitore Malaj Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan

1/3
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jesion Borisha Universiteti "Kadri Zeka” Gjilan
-te Berisha Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan

®abiha Shala Universiteti "Haxhi Zeka" Pejé

L Besfort Ahmeti Universiteti "Haxhi Zeka" Pejé

:Mimoza Hyseni Universiteti "Haxhi Zeka" Pejé

B Abetare Pela Universiteti "Haxhi Zeka" Pejé

#34. Mirjana Krsmanovic Kolegji Nderkombetar i Biznesit Mitrovice
#35. Harri Tuomola Kolegji Nderkombetar i Biznesit Mitrovice

'36. Saranda Leka Universiteti i Prishtines

¥ 37. Kebjana Haka Universiteti Europian i Tiran&s

i 38. Ines Troshani Universiteti Europian i Tiran&s

' 39. Aurora Lazaj Universiteti Europian i Tiranés

© 42. Genci Gjanci Universiteti Korces

. 43. Sokol Pacukaj Universiteti i Durresit

" 44. Oliana Sula Universiteti i Durresit

',; 45, Sabri Avdullahi Universiteti i Mitrovicés

| 46. Ajtene Avdullahi Universiteti i Mitrovicgs
47. Anyla Pula Kolegji Heimer Prishtine

48. Besarta Taganoviq Kolegji Heimer Prishtine

-; Data 17 Néntor 45 persona si mé poshte vijon:

Prof.dr. Barjam Kosumi Rektor i Universitetit Kadri Zeka Gjilan, Kosové
Prof.dr Artan Nimani ~ Rektor i Universitetit Fehmi Agani Gjilan, Kosové
Dr. Denis Spahija Drejtor i Marrédhénieve me Jashté Universitetit Fehmi Agani Gjilan, Kosové
Prof. Dashamir Bérxulli Dekan Fakulteti Filozofik Universiteti i Prishtings

Prof. Asoc. Valbona Duri Zv Rektore e Karkimit Shkencor dhe Marrénieve me Jashté
Prof Asoc. Jaho Cana - Zv Rektor p&r Mésimin

Prof dr. Gézim Sala Dekan FESHSH

Gézim Rredhi Zv Dekan FESHSH

Prof Asoc. Selfo Orugi Dekan FSHN '

0. Dr. Isidor Kokalari Zv Dekan FSHN

11. Dr. Zamira Veizi Dekane FE

12. Dr. Robert Celo Zv.Dekan FE

13. Luiz Seiti Pérgjegjési i Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe Marr&dhénieve me J ashté
14. Evionda Skendi Specialiste e Marrédhénieve me Jasht&

15. Marjeta Fule Specialiste ¢ Kérkimit Shkencor ;

16. Klaviora Dudumi Pérgjegjési i Sektorit t& Kurrikulés dhe Standarteve

17. Dritan Miho Specialist IT

=00 N AW

18. Dorine Rakaj Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren S RE SHg;
19. Prof. Sejdi Sejdiu Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren /Q\Sb ~
g .




agjin Leka Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan
miram Fejzullahu Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan

8 Luljete Berisha Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan
ks _Refik Ramadani Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan

B 30. Abetare Pela Universiteti "Haxhi Zeka" Pejé
& 31. Mirjana Krsmanovic Kolegji Nderkombetar i Biznesit Mitrovice
' 32. Harri Tuomola Kolegji Nderkombetar i Biznesit Mitrovice
.{:- '33. Saranda Leka Universiteti i Prishtines
. 34. Kebjana Haka Universiteti Europian i Tiranés
3:, - 35. Ines Troshani Universiteti Europian i Tiranés
36. Aurora Lazaj Universiteti Europian i Tirangs \
* 37. Ardian Cerava Universiteti Korces
* 38. Ilir Sosoli Universiteti Korces
* 39. Genci Gjanci Universiteti Korces
. 40. Sokol Pacukaj Universiteti i Durresit
. 41. Oliana Sula Universiteti i Durresit
| 42. Sabri Avdullahi Universiteti i Mitrovicés
43. Ajtene Avdullahi Universiteti i Mitrovicés
44, Anyla Pula Kolegji Heimer Prishtine
45. Besarta Taganoviq Kolegji Heimer Prishtine

e
=i

' Ju faleminderit pér mirgkuptimin!
!

Pérgjegjési i Sektorit té Kérkimit Shkencor
& Marrédhénieve me Jashté
Luiz SEITI

‘11.
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: REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

Gjirokastér: 27.02.2019

Drejtuar: Administratorit .
KETU .

Subjekti: Kérkesé p&r organizim Kokteili

NE& datén 04 Mars 2019 né universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér do t& vijé pér néshkrimin e njé
marréveshje partneriteti njé delegacion me pérfaqésues t& Universitetit Politeknik Tirang, Bankés
Botérore dhe Ministris# s& Turizmit dhe Mjedisit.
‘N kété kuadér kérkojmé nga ana juaj t& merren masat pér organizimin e kokteilit zyrtar t& pritjes me
rastin e kétyre vizitave p&r 23 persona t& ftuar si méposht€ vijon:

Prof.dr.Bektash Mema - Rektor

Asoc.Prof. Selfo Orugi- Dekan FSHN

Prof. Asoc. Sadik Malo — Pérgjegjés Departamenti Biologji-Kimi
Prof.dr Lavdi Hasani- Lektor Departamenti Biologji-Kimi
Prof.Asoc Rexhep Shkurti Lektor Departamenti Biologji-Kimi
Dr. Gligor Paspali

Prof Asoc. Albina Sinani- Lektor Departamenti i Gjeografisé i
Dr. Gentian Ruspi- Lektor Departamenti i Gjeografisé i
. Dr. Marenglen Sherifi -Lektor Departamenti i Gjeografisé

10. Halil Nora - Laborant Departamenti Biologji-Kimi i

11. Luiz Seiti - Pérgjegjés Sektori Marrédhénieve me Jashte dhe Kérkimit Shkencor

12. Evionda Skéndi - Specialiste Protokolli Pér Marrdhéniet me Jasht&

13. Prof.dr Andrea Maligari - Rektor i Universitetit Politeknik Tiran&

14. Prof, Asoc. Elfrida Shehu - Zv Rektor i K&rkimit Shkencor, Universiteti Politeknik Tirané

15. Dr. Ornela Cuci - Zv. Ministre Turizmit dhe Mjedisit

16. Arjan Korkuti -Sekretari i Pérgjithshem i Prefektures Gjirokaster

17. Maryam Salim - Drejtore e Bankes Botérore Shqipéri

18. Asistente e Drejtores se Bankés Botérore

19. Prof.Asoc. Gézim Hasko Universiteti Politeknik Tiran&

20. Lektor Universiteti Politeknik Tiran&

21. Lektor Universiteti Politeknik Tiran&

29 Dorina Cota - Koordinatorja e Projektit Banka Botérore dhe Ministria ¢ Turizmit dhe Mjedisit
23. Grigor Dushi Agjensia e Zonave t€ Mbrojtura Gjirokaster

0PN O LR W=

Pérgjegjés i Sektorit t¢ Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor
Luiz Seiti

&
Jj

Adresa: Lagiia~ I8 Shistori”, Rr. * Studenti *, Giirokaster
]
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‘ REPUBLIKA E suQiPERISE
UNIVERSlTETI "EQREM (;ABEJ"
GJIROKAST_ER

ﬁ{%?mt Gjirokastér: 15.03.2019

' r‘ejtuar:Drejtorisé s& Shérbimeve Universitare
KETU

Lénda: Informacion, kthim pérgjigie per udhétimin dhe akomodimin € studentéve , pjesé € ekipit t€
futbollit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster né CPU GAMES g€ do t& zhvillohet né Antwerp
‘Belgjiké nga data 24-27 Prill 2019

N vijim t& kérkesés tuaj per informacion mbi intinerarin e student&ve q¢ jang pjesé ekipit t& futbollit
t& Universitetit “Eqrem Gabej” Gjirokastér ju bgjmé me dije se Sektori i Marrédhénieve me Jashté
dhe Kérkimit Shkencor ka béré hulumtimin per itinerarin dbe akomodimin e studentéve si méposhté
vijoiu:

{. Ttinerari i udhetimit &sht® Selanik- Bruksel ( Chalerol Airport)-Selanik (23-28 Prill 2019)

Ky fluturim gshité prenotudr nga veté ekipi i studentéve dhe trajneri i tyre Arjan Pano si itierari

the kosto mé t& 1iré dhe ky itinerar &shtg sponsorizuar nga operatori 1 biznesit Agna Group

n . Transporti nga Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér deri né Selanik n& daten 23 Prill dhe
kthirmni hga Selaniku né Giirokastér n® datén 28 Prill do t& mbulohet nga Universiteti dhe do t€
krkohet vénia né dispozicion € furgonit t€ intitucionit.
3. Nataeparé e akomodimit &shté menduar t& jeté afer Aeroportit t& Chaleroit né Bruksel pasi
mbtitja e ekipit sipas itinerarit t& pércaktuar #shté né ofén 22.15, daté 23 Prill 2019
Vendi i akomodimit ashte paré simé e mundshme dhe mé e liré 1 kosto né Aubetge de
Jeminesse de Chaleroi Y outh Hostel me kosto t& pérafért 30 Furo/ person.
4. Nata e dyté 24 Prill 2019 pér akomodirin D€ Antwerp Bruksel &shté parg si mundési The ASH
" Belgium me kostot t& pérafért 50 Furo/person :
- Ppér arsye se né k&to dits t& gjitha Hostelet e mundshme me kosto t& ulét jané t& mbipopulluata
pér shkak € CPU GAMES, ky hostel éshté i viefshém vetsm pér datén 24 Prill 2019
5. perdatat 25-28 Prill 2019 akomodimi mund t& kryhet né Hostel Pulcinella Antwerp Belgjiké
mie kosto & perafert 60 eviro/person/naté ;
6. N& lidhje me kuotén ushqimore sipas vendimit t& Bordit t& Administrimit cdo student do t&
trajtohet me 50 Buro/ dite.

T kéfkojme té merni 1S Konsideraté hutumtimit € kryera dhe t& vendosni pér akomodimin
studenteve dhe trajnerit ne total 10 persona sipas pérshkrimit mé sipér pér datat 23.28 prill 2019

Sektori i Marrédbénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor | 3
At Luiz Seiti |

T avesn: Lagiia " 18 Shtstor?", Rr.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "JEQREM CABEJ”
GJROKASTER
QENDRA E SHERBIMIT STUDENTOR

¢ Gjirokastér, mé 28.02.2019

Lonallobi®
%?/{% [Fedlysty Merus,

Lénda : Informacion.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, PROF.DRBEKTASH MEMA.

KETU

Zyra e Késhillimit t€¢ Karrierés synon t€ zhvillojé zbatimin e njé praktike
gjithépérfshirése t€ zhvillimit shoqéror t€ studentéve. Aktivitétet sociale dhe kulturore
jashté auditoreve luajné njé rol t& réndésishém né cilésiné e jetés universitare dhe né
ményré té vecanté ,i japin mundésiné studentéve pér ndérveprim shogqéror, zhvillim té
aftésive té veganta drejtuese, pér shérbime té ndryshme brenda komunitetit t€ tyre, argétim
dhe edukim té¢ harmonishém né shumé plane.

Zyra e Késhillimit t& Karrierés né bashképunim me pedagogen e Departamentit sé
Metodologjisé e Mésimdhénies Valbona Caushi, si dhe me pjesémarrjen ¢ njé grupi y ,\\ﬁ’é SHO
studentésh do t&€ zhvillojé projektin me temé:’’Stop Bullizmit”. Ky projekt &shtg
té shtrihet né dy prej shkollave 9-vjecare t& qytetit,”’Urani Rumbo™ dhe

s

© Andon.Z.Cajupi. Pérzgjedhja e tyre &sht€ béré pér arsye t€ diversitetit t€ nxénés

pémbajné. Kjo temé projekti éshté pérzgjedhur nga vet studentét , duke iu referua G)j%?,so KA %\\\
TETY Eﬂf‘



fikuar, adresuar  dhe trajtuar si¢ duhet né dobi t& nxénésve. Projekti ka né fokus

@erpjcgjcsimin rreth bullizmit dhe strategjité mbéshtetése né dispozicion pér t€ mbéshtetur

Qé&llimi kryesor i kétij projekti &sht€ qé arsimimi i studentéve t& mos kufizohet tek
auditoret e Universitetit por tek njé koncept mé i gjeré, njé koncept qé e sheh mjedisin
akademik njé hapésiré shkémbimi vlerash humane , akademike dhe kulturore. Ku
studentét ta shohin ambientin e tyre arsimor njé ambient angazhimi social né ndihmé té

komunitetit. A

L]

Projekti éshté menduar t& zhvillohet né harkun kohor prej’ 50 ditésh.

Pér realizimin e projektit éshté ¢ nevojshme mbéshtetja financiare.

Specialiste e Zyrés s¢ Késhillimit & Karrierés

Ornela Mera
ﬁ
Rruga "Student” Lagjia "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Web: www.uogj.edu.al. i,
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Nr. Z,Z 4776 Prot

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQR.EM CABEJ”
GJIROKASTER

Gijirokastér, né. /) /0 Jo/F

L&nda: Kérkesé akomodim né hotel Cajupi pér delegacionin nga Universiteti BSFU Pekin

ADMINISTRATORIT

Me rastin e vizites zyrtare nga BSFU Pekin King¢ ng Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér
kérkojmé akomodimin ¢ delegacionit BSFU ng datén 12.10.2019 si mé poshté vijon:

WANG Dinghua
KE Jing

ZHAO Gang
ZHENG Dapeng
PENG Donglin
CHEN Fenghua
JIN Qiao

MA Sai

. ZHENG Enbo
10. XU Gang

11. DONG Hongjie
12. Shaban Sinani

R

Profesor, Kryetari i Senatit t&¢ BFSU

Profesor, Departamenti i Gjuhés Shqipe & Drejtor i Marrdh. me Jashté
Profesor, Department i Gjuhés Polake & Dekan,

Zv Drejtor Kabineti i presidentit

Drejtor i Botimeve Nderkombetare, dhe Botimeve Shkencore
Prof Asoc, Drejtor i Departamentit t& Gjuhés Shqipe

Lektor Departamenti i Gjuhés Shqipe

Lektor Departamenti i Gjuhés Shqipe

Kérkues shkencor né Akademing Kombetare t& Kinés
Keérkues shkencor né Akademiné Kombetare t& Kinés

Asoc Prof i Gjuh&s Kineze né universitete nderkombetare
Akademi e Shkencave t& Shqipérisé

Ju faleminderit pér mirékuptimin!

Pérgjegjési i Sektorit té¢ Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor

Luiz SEITI
s
¥ 1 F

Adresa: Lagjiz " 18 Shtatori”, Rr. " Studenti *, Gjirokastér
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

Nr,{ZQé{lérot Gjirokastér, né. /7. /o Fo/7
/rrr

Lénda: Kérkese pér né darké zyrtare me rastin e ardhjes se delegacionit nga Universiteti BSFU Pekin
ADMINISTRATORIT

Me rastin e vizites zyrtare nga BSFU Pekin Kiné né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér
kérkojmé t& merren masa pér organizimin e njé darke pune n¢ datén 12.10.2019 pér 20 persona si mé

poshté vijon:

1. WANG Dinghua  Profesor, Kryetari i Senatit t& BFSU

2. KE Jing Profesor, Departamenti i Gjuhés Shqipe & Drejtor i Marrdh. me Jashté
3. ZHAO Gang Profesor, Department i Gjuhés Polake & Dekan,

4. ZHENG Dapeng Zv Drejtor Kabineti i presidentit

5. PENG Donglin Drejtor i Botimeve Nderkombetare, dhe Botimeve Shkencore
6. CHEN Fenghua Prof Asoc, Drejtor i Departamentit t& Gjuhés Shgipe

7. JIN Qiao Lektor Departamenti i Gjuh&s Shqipe

8. MA Sai Lektor Departamenti i Gjuhés Shqipe

9. ZHENG Enbo Kérkues shkencor n& Akademing Kombetare t& Kinés

10. XU Gang Kérkues shkencor n& Akademing Kombetare t& Kings

11. DONG Hongjie Asoc Prof 1 Gjuhés Kineze né universitete nderkombetare

12. Shaban Sinani Akademi e Shkencave t& Shqipérisé

13. Prof.dr. Roland Zisi Rektor Universiteti Ismail Qemali Vlore
14, Prof dr. Bektash Mema — Rektor
15. Prof Asoc. Valbona Duri — Zv Rektore pér Marrdheniet me Jashté dhe Kerkimin Shkencor

16. Prof Asoc. Jani Dine- Zv Rektor pér Mésimin
17. Prof dr. Gezim Sala Dekan FESHSH
18. Prof Asoc. Selfo Orugi Dekan FSHN

19. Semi Golemi Administrator
20. Luiz Seiti Pérgjegjési i Sektorit t&¢ Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor

Ju faleminderit p&r mirékuptimin!

Pérgjegjési i Sektorit t& Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor
Luiz SEITI
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Adresa: Lagjia “ 18 Shtatori”, Ry, “ Studenti *, Gjirokastér,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQR.EM CABEY”
GJIROKASTER

Nr. /4 '?éé Prot ' Gjirokastér, n&. /0 . /O J0/ ?

Lénda: Kérkese pér kokteil mireseardhje per delegacionin nga Universiteti BSFU Pekin

ADMINISTRATORIT

Me rastin e vizites zyrtare nga BSFU Pekin Kin& n€ Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér kérkojmé
organizimin e njé kokteili miréseardhje pér delegacionin e BSFU né datén 13.10.2019 si mé poshté
vijon:

. WANG Dinghua  Profesor, Kryetari i Senatit t¢ BESU

1

2. KE Jing Profesor, Departamenti i Gjuhé&s Shqipe & Drejtor i Marrdh. me Jashté
3. ZHAO Gang Profesor, Department i Gjuhés Polake & Dekan,

4. ZHENG Dapeng Zv Drejtor Kabineti i presidentit

5. PENG Donglin Drejtor i Botimeve Nderkombetare, dhe Botimeve Shkencore
6. CHEN Fenghua Prof Asoc, Drejtor i Departamentit t& Gjuhé&s Shqipe

7. JIN Qiao Lektor Departamenti i Gjuhé&s Shqipe

8. MA Sai Lektor Departamenti i Gjuh&s Shqipe

9. ZHENG Enbo Kérkues shkencor né Akademiné Kombetare té Kinés
10. XU Gang Kérkues shkencor né Akademiné Kombetare t& Kinés

11. DONG Hongjie Asoc Prof i Gjuhés Kineze né universitete nderkombetare

12. Shaban Sinani Akademi e Shkencave t& Shqipérisé

13. Roland Zisi Rektor Universiteti I Viores

14. Prof dr. Bektash Mema — Rektor
15. Prof Asoc. Valbona Duri — Zv Rektore pér Marrédheniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor

16. Prof Asoc. Jani Dine- Zv Rektor pér Mésimin
17. Prof dr. Gezim Sala Dekan FESHSH

18. Prof Asoc. Selfo Orugi Dekan FSHN

19. Semi Golemi Administrator

20. Shyqyri Hysi Lektor

21. Arjan Pano Lektor
22. Luiz Seiti Pérgjegjes i Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor

23. Brikena Meta Specialiste per Marrédheniet me Publikun
24. Briseida Mema Asistente e Rektorit
25. Evionda Skendi Specialiste IRO

Ju faleminderit pér mirékuptimin!

Pérgjegjési i Sektorit t& Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor -

Sia
: A £
Luiz SEITI ,3
sifeb 3
c
Adresa: Lagjia “ 18 Shtatori”, Rr. * Studenti ™, Gjirokastar. \%4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

Nr. /jfé‘»& Prot Gjirokastér, n&. /4 . // . £0/¥

Lénda: Kérkesé pér kokteil zyrtar t€ organizuar pér aktivitetin e pajisjes s& studentéve me karte
studenti t& UG]J

ADMINISTRATORIT

Me rastin e aktivitetit pér pajisjen me kartén e studentit pér studentét ng Universitetin “Eqrem (abej”
Gjirokastér kérkojmé t& merren masa pér organizimin ¢ njé kokteil zyrtar né datén 04.11.2019 pér
140 persona si mé poshté vijon:

Pamela Sherifi
Arta Toro

Rudina Laze
Griselda Bejkaj
Fernando Allkushi
Manjola Naka
Aldi Llaka
Eduard Kerpaci

. Dile Tare

10. Mikael Bregu

11. Merita Hoxha

12. Anastasia Shehu
13. Arber Isaraj

14, Nasim Murataj

15. Pamela Meto

16. Romina Varfi

17. Denada Shena

18. Kristela Peshkepija
19. Barjola Mevlani
20. Refije Sulkaj

21. Griselda Ismailati
22. Edison Visha

23, Valerja Skenderi
24. Ardit Krasniqi

25. Valerja Skenderi
26. Ardit Krasnigi

27. Jurgen Muka

e

O

Adresa: Lagjia “ 18 Shiatori™, Rr. * Studenti *, Gjirokastér.
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/ 28, Megisa Shehu

: 29. Evgjenia Qirici
30. Kristjan Barjami
31. Seldion Cika
32. Edlira Refati
33. Hasibe Lile
34. Ardit Hoxha
35. Igli Gogo
36. Adriana Ramaj
37. Angjeligi Xhuba
38. Leo Hyka
39. Vitrina Abedini
40. Salife Sulejmani
41. Xhuliano Jaupi
42. Adriana Ngjelo
43. Anjeza Hisa
44, Elena Derxhia
45. Erisa Demiri
46. Hasibe Lile
47, Kaltrina Kusho
48. Elona Puka
49, Fabjona Bizhga
50. Nertila Idrizi
51. Marsela Osmani
52. Vera Alikaj
53. Artemisa Brinja
54, Loreta Puci
55. Mirela Myrtaj
56. Sofie Lito
57. Selvi Meta
58. Xheni Hormova
59. Suela Shametaj
60. Matilda Ahmeti
61. Griselga Gjoni
62. Polikseni Llapa
63. Sigerta Haruni
64, Andrea Shkurta
65. Xhulio Mecaj
66. Alvi Bizhga
67. Elena Zaro
68. Orkida Bistri
69. Silda Dadaj
70. Flogerta Merkaj
71. Borjana Berberi
72. Neki Ibrahimi
73. Lorenco Kordha
74. Albana Isuft
75. Lediona Sinomati
76. Luljeta Basho
77. Dorina Kasaj




V/P *78. Anxhela Koko
. 79. Rozeta Shehu

80. Romina Bello
81. Theano Dodi

82. Ani Mahmutaj
83. Lidion Kondi
84. Sotiria Harshova
85. Amarildo Nurce
86. Ervis Zilfo

87. Altela Saliu

88. Elima Hamzo
89. Redion Kordha
90. Ervehe Gorici
91. Besjana Zhupani
92. Anisa Cela

93. Amarilda Kotori
94. Grusilda Camani
95. Visuela Shehu
96. Barjola Mevlani
97. Elsa Visha

98. Enlida Kadri

99. Esmeralda Mehmeti

100. Fatime Celo

101. Fatjona Skenderaj
102. Fotini Cika

103. Lindita Beqiri
104. Ilda Jupe

105. Kristela Peshkepija
106. Maria Meshini
107. Teuta Saraci

108. Xheni Xhaferaj
109. Xhoana Rama
110. Antigona Peci
111. Anxhela Capuni
112. Ei Qyrdedi

113. Vodiona Baka
114. Jehona Sulejmani
115. Anita Mirani

116. Klejdis Dajlani
117. Romario Kaso
118. Arla Toro

119. Prishila Lice

120. Labe Kuca

121. Jetmira Zegillari
122. Kleanthi Pesha
123. Olimbia Prifti
124, Joan Teme

125. Tarkan Kroj

126. Xhanjola Bakullati
127. Kristi Kazo



128.
129,
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.

Oldeta Baxha
Vangjeli Gega
Klievisa Xhymertaj
Sirmade Boci
Merita Bejkaj
Thelleze Haxhi
Anxhela Cocka
Kristjana Bezhani
Fjorlada Godolleshi
Kamela Rrushi
Antonela Bixho
Elvin Loloci

Ines Kamberi

Ju faleminderit pér mirékuptimin!

Pérgjegjési i Sektorit t& Marrédhénieve me Jasht& dhe Kérkimit Shkencor

Luiz ,|SEITI
&} g
i

\




REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

Nr./8 9/ prot.

Lénda : Kérkess

GJIROKASTER
REKTORI

Gjirokastér, me J4.// 2014

ADMINISTRATORIT

KETU

Me rastin 75 -vjetorit e krijimit te Prefekturés né Gijirokastér dhe zhvillimit t& aktiviteteve t&
pérbashkéta midis Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe prefekturés kérkojmé
organizimin ¢ njé dreke dhe darké pune né datén 26.11.2019 me pjesmarrésit si mé poshté vijon:

8
9
1

Ju faleminderit pér bashképunimin !

Universiteti “Eqrém Cabej”, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti

|
2
3
4,
5
6
7

Prof dr, Bektash Mema — Rektor
- Prof Asoc. Jani Dine - Zv Rektor p&r Mésimin
. Prof dr. Gezim Sala Dekan FESHSH

Dr.Robert Celo Zv. Dekan Fakulteti Ekonomik

. Prof.dr. Beqir Meta Historian

0.

Prof.as. Sonila Boci Historiane
Prof. as. Zaho Golemi Historian

. Prof .as. Jaho Canaj pérgj i njésisé bazé t& h-gj.
. Prof. dr. Shyqyri Hysi Pedagog.
. Prof. dr. Hamit Gaba Historian

S

)
'S

rof:dr Bekfastt MEMA /0

”, 6001.




REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

GJIROKASTER
ADMINISTRATORI

Nr./5%/ / prot. Gjirokastér, mé ) ../ _.201¥
Lénda : Pér pagesé.

DREJTORISE SE SHERBIMEVE UNIVERSITARE

PER DIJENI : Zyrés sé financés.

Me rastin 75 -vjetorit e krijimit t& Prefekturés né Gjirokastér dhe zhvillimit t& aktiviteteve t&
pérbashkéta midis Universitetit “Eqrem Gabej” Gjirokastér dhe prefekturés t& organizohet njé
dreké dhe darké pune né& datén 26.11.2019 me personalitetet si mé poshté vijon:

Prof dr. Bektash Mema — Rektor

Prof Asoc. Jani Dine - Zv Rektor p&r Mésimin
Prof dr. Gezim Sala Dekan FESHSH
Dr.Robert Celo Zv. Dekan Fakuiteti Ekonomik
Jaho Canaj pérgj i njésisé bazé t& h-gj.
Shyqyri Hysi Pedagog.

Prof Dr Hamit Gaba Historian

Prof Dr Beqir Meta Historian

. Sonila Boci Historian

10. Dr Zaho Golemi Historian

RN AW~

Kérkojmé nga ana juaj marrjen e masave pér pagesén e drekés qé do t& nevojitet pér kets
event.Kuota pér dreké do t€ jeté 2.000 (dy mij& ) lek& pér person e pércaktuar me Vendimin e
Bordit t¢ Administrimit Nr.720 Prot. dat& 17.05.2019 (Vendimi Nr. 37). Zyra e Financés t&
ndjek& mos tejkalimin e kuotave maksimale pasi nga ana e stafit organizator té takimit t&

vértetohet pjesémarrja

,‘QQ? T AN
ADMINlSIfgﬁTQR -‘; "%\\\
| il :

1 [y
4

Koncepioi 3

Marianth}X b {

— e — iR e —— -
Universiteti “Eqrem Cabe;j”, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, 6001.







REPUBLIKA E SEQIPERISE
$ UNIVERSITETI "EQREM CABEJY "
i GJIROKASTER [

Gjirokastér: 05.03.2018 i

ar- ADMINISTRATORIT :
" KETU |

a: Kérkesé pér Kokteil pritje zyrtare

uadrin e dhénies sé titullit "Qytetar Nderi" Prof. Hulo Hajdérit takimi zyrtar g€ do t€ organizohet
niversitetin “Eqrem Cabej” n& datén 09 Mars ora.11.00 k&rkojmé nga ana juaj marrjen € masave pér
nizimin e Kokteilit pritj§ zyrtare 77 persona sipas listés s&€ m&poshtme: .

Prof. dr. Bektash Mema —Rektor

Prof. dr. Gézim Sala Dekan i Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore

Prof. dr. Gezim Rredhi zv.Dekan i Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore

Prof Asoc Ermonela Ruspi Dekan i Fakultetit Ekonomik

Prof Asoc Selfo Oruci Dekan i Fakultetit t& Shkencave Natyrore

Prof. Asoc Jani Dine zv Rektor pér Mésimin

Prof. Asoc Valbona Duri Zv Rektor pér Marrédhéniet me Jashté

Prof, Mondi Hajdéri i biri i Prof. Hulo Hajdérit

. Prof. Tritan Shehu

10. Naxhi Mamani —ish pedagog

11. Laureta Konomi:lektore prané Departamentit t& Letérsisé Shqipe

12. Dr.Merita Hysi(Isaraj)Kryetare ¢ Bordit t& Administrimit.

13. Dr.Eljana Kokalari Lektore pran& Njésisé Bazé 1€ Gjuhéve t& huaja

14. Robert Celo Lektor prané Njésisé Bazé t& Kontabilitet Financés

15. Arjan Pano Lektor prané Njésisé Baz€ & Edukimit dhe Metodologjisé s&¢ Mésimdhénies.

16. Zamira Rami Kryetare e Bashkis¢ Gjirokastér

17. Kastriot Zoto Lektor prané Njésisé Bazé t& Matematiké Informatikés dhe Fizikés.

18. Gentian Llogo Administrator.

19. Valbona Caushi Lektore prang¢ Njésisé Bazé t€ Edukimit dhe Metodologjis€ s&
Mésimdhénies .

20. Antuela Sinani Lektor prané Njésisé Bazé t& Matematike Informatikés dhe Fiziké&s.

21. Maksim Hoxha Kryetar i Dhomes s& Tregétise Gjirokastér

22. Florian Taci — Drejtor I Hipotekés '

23. Eduart Pesha — Drejtor Zyra e Punés.

24. Roland Karalli — Drejtor Spitali Rajonal. Omer Nishani Gj irokastér

95 Zamira Veizi — Lektor prang Njésisé Bazé t& Kontabilitet Financés.

26. Teodor Bilushi Konsull Nderi i Italisg né Gjirokaster

27. Prof. Asoc. Jaho Canaj Pérgjegjés i Njésisé Bazé t€ Historisé

el e A i ol h o

Adresa: Lagjia :‘ 18 Shtatoﬁ”, Rr. “ Studenti *, Gjirokastér.
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'Prof. dr Albina Sinani Pergjegjés i Njésise Bazé té Gjeografise
9. Dr.Mimoza Carka Pérgjegjése © Njésisé Bazé ¥ Edukimit dhe Metodologjis€ s€
z Mésimdhénies
f* 30.Dr.Lorela Mamani Lektore prané Njésise Bazé t& Edukimit dhe Metodologjis€ s€
Mésimdhénies
31. Harallamb Margariti Lektore prang Njésis® Bazé t¢ Edukimit dhe Metodologjisé s€
Mesimdhénies.
32. Prof Asoc. Panajot Barka pergiegids i Njésisé Bazé t& Gjuhés Letérsisé dhe Qytetérimit
Grek
33, Prof. asoc.Spiri ulla Pogi Pérgjegjése © Njésisé Bazé & Gjuhés Shqipe
34, Prof. asoc.Merita Shehu Pérgjegjése © Njgsisé Bazé 1 Letérsisé Shaipe
35, Prof. asoc. Harallamb Miconi Pergjegjés i Nijésisé Baz€ t€ Gjuhéve & huaja
36. Dr. Etleva Peta Pérgjegjése € Njésisé Bazé & Kontabilitet Finances
37. Dr . Lorenc Kociu Pérgjegiés i Njésisé Baz t& Turizmit
38. Dr. Alketa Bejko Pérgjegjése € Njésiss Bazd t& Administrimit Publik
39, Dr. Zamira Vilaho Pérgjegjése € Nijesisé Bazk t& Infermierisé
40. Dr. Dritan Rami Lektor i Njésisé Baze i¢ Infermierisé
41. Msc.Bledar Late Lektor i Njésisé Bazé & Infermierisé
42. Dr. Zhenisa Graci Lektore © Nijésisé Bazt © Infermierisg
43. Dr. Maria Agolli Lektore e Nijésisé Bazk t& Infermieris€
44. Dr. Altin Goxharaj Lektor 1 Njésisé Bazé té Infermierisé
45. Msc.Arjeta Xhemali Lektore € Njésis¢ Bazg & Infermieris®
46. Prof Asoc Sadik Malo Pérgjegjés Lektor i Njésisé Bazé t& Bio-Kimist
47. Prof Asoc Rexhep Shkurti Lektor i Njésisé Baz& Bio-Kimisg -
48. Dr. Dhori Terpo-_Pergieés i Njesis¢ Bazé t& Matematiké Informatikés
49. Dr.Marsela Como Lektore e Njésisé Bazé té Bio-Kimisé
50. Prof Dr Lavdi Hasani Lektor i Njésis¢ Bazé ¢ Bio-Kimisg
51. Prof Asoc Gligor Paspali Lektor i Njésisé Baz€ t& Bio-Kimis&
52. Prof Asoc Majlinda Terpo Lektor i Njésisé Bazé t& Bio-Kimisé
53, Dr. Isidor Kokalari Lektor prané Nj gsisé Bazé t& Matematiké Informatikés dhe Fizik&s.
54. Prof.Dr. Niko Rogo 7v/Dekan pér Ciklin € treté t& studimeve.
55. Meti Sadikaj Pwrgjegiws i Sektorit tw Shwrbimeve.
56. Violeta Serjani Drejtore € Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore
57. Marianthi Xha Drejtore € Shérbimeve Universitare
58. Luiz Seiti Kryetar i Deggs sé Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor
59. Evionda Skéndi _Specialist Degae Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor
60. Klaviola Dudumi Kryetar i Degés st Kurrikulave dhe Sigurimit t& Cilésisé
61. Irena Dine Pergjegjese € Bibliotekes
62. Pandeli Kosta Specialist Biblioteke
63. Trandafile Buci Kryesekretare € Fakultetit te Edukimit dhe Shkencave Shogerore
64. Majlinda Rafti Kryesekretare © Ekonomikut
65. Lumturi Shosha Kryesekretare € Fakultetit t& Shkencave 1 Natyrés
66. Florinda Bano Specialiste ALUMNI
67. Shpresa Celaj - Specialiste




Adelina Hoxha —Specialiste .
F69. Ornela Mera Specialiste prané Keshillimit t& karierés
" 70. Dritan Miho pergjegjes IT '
71. Alban Kllapi IT
72. Borana Lelaj Juriste
73. Griselda Mema Specialiste
74. Vajza e Prof Hulo Hajderit
75. Nipi Profesor Bulo Hajderit
76. Luan Hoxha Profesor Fizike ne pension
77. Agron Kokalari Profesor Matematike ne pension

Tu faleminderit paraprakisht

Kryetar 1 ﬁegés & Marrédhénieve me jasht& dhe Kérkimit Shkencor
LUIZ SEITI

L}
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Drejtuar: ADMINISTRATORIT

Lénda: Kérkesg pér dreké pune

N& kuadrin e njé takimi zyrtar q& do t& orgamzohet n& Universitetin “Eqrem Cabej” né datén 13 Mars
ora 9.00 ndérmjet njé delegacioni nga Universiteti i Jamnes dhe pérfaqésuesve t& Universitetit
“Eqrem Cabejkérkojmé nga ana juaj marrjen e masave pér organizimin e nj& dreke pune pér 7 persona
sipas listés s& méposhtme:

1. Prof. Kostandinos Kotsis Dekan i Fakultetit t& Edukimit — Universiteti i Janinés
Prof. Anastasios Mikropoulos Pérgjegjés i Departamentit Arsimit Fillor

Prof. Ekaterini Plakitsi P&rgjegj&s i Departamentit Parashkollor

Prof. Asoc Valbona Duri Zv Rektor pér Marrédhé&niet me Jashté

Prof. Asoc Jani Dine zv Rektor pér Mé&simin

amos woN

Dr. Mimoza Carka Pérgjegjés i Departament:t t€¢ Edukimit dhe Metodologjisé sé&
Mésimdhénies
7. Prof Asoc Panajot Barka Pérgjegjés Departamentit t& Gjuhés Kulturés dhe Qytetérimit Grek

Ju faleminderit paraprakishtl.

i

Kryetar i Degés s& Marredhemeve me J ashté dhe Kérkimit Shkencor
LUIZ SEITI '

i

Adr&sa Lagjla “ 18 Shtatori”, Rr. “ Studenti © "Gurokastér
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REPUBLIKA :so:rhust
UNIVERSITETI *EQREM CABEJ

GJIROKASTER .
Gjirokastér: 27.04.2018

jtuar: Administratorit
KETU

Subjekti: Konfirmim pér pjesémarrje né Dreke pune

N& kuadrin e aktiviteteve Kkulturore sportive né datén 77.04.2018 gené ftuar nga universiteti i Korgés
Fan. S. Noli studentét € kétij universiteti pér t& organizuar nj& ndeshje migésore me ekipin e futbollit

t& studentéve té Universitetit “Eqrem Cabej”.
Né kété kuadér u organizua nj& dreke pune me rastin e késaj vizite ku morén pjesé sa méposhté

vijon:

1. Prof.dr Bektash Mema Rektor

5. ProfDr Gézim Sala Dekan i Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoggrore
3. Arjan Pano Lektor i Edukimit Fizik

4. Prof Assoc. Gjergji Mero Dekan i Fakultetit t& Bujqésisé Universiteti 1 Korc€s

5. Dr. Ilir Sosoli Lektor Universiteti i Korcgs

6. Dr. Dorjan Marku Lektor Universiteti i Korcés

7. Msc Ardona Minga Lektore Universiteti i Korces

Kryetar i Degés sé Marrédhénieve me Jashte dhe Kérkimit Shkencor

Luiz Seiti
e
(1

Adresa: Lagjia* 18 Shiatori”, Rr. “ Studenti %, Gjirokaster.
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PERGJEGJESI | DEPARTAMENTIT TE HISTORISE

 REPUBLIEA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ
GIIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORIS|
DEPARTAMENTI I GJEQGRAFISE

Gjirokastér, mé& 20 / 03 /2018.

Lénda: Kérkesé pér vizité studimore njé ditore n& Janing

Drejtuar:

Rektorit t& Universitetit

Kétu
Pér dijeni: ;
Administratorit t& Universitetit \ .

Kétu

Bazuar ng Nenin nr.2 t& Marréveshjes s& Bashk&punimit midis Universitetit "Eqrem
Cabej" Gjirokastér dhe Universitetit t& Janings, t& nénshkruar n& Gjirokastér né 07.02.2012, gé&
shprehet si vijon: “Bashké&punimi do t& realizohet mbj bazén e shkémbimit reciprok t& anstaréve
t& fakultetit, asistentéve dhe studentéve si dhe népérmjet shkémbimit t& informacionit arsimor
dhe akademik”, Pas kontakteve midis homologéve t& dy universiteteve u ra dakort si vijon:

Té realizohet njé vizité né rrethinat e Janings nggl ana e stafit akademik dhe studentéve t&
degés Histori-Gjeografi n& objekte t& tilla natyrore dhe ﬁistqrike si: Shpella e Peramas, Kalaja e
Ali Pashé Tepelengs, Universiteti i Janinés etj. N& kété kuadér kérkojmé prej jush komunikimin

tuaj me homologét e Universitetit t& Janings Per angazhiniin e nj& shoqéruesi nga ana e tyre si

dhe detajimin e ploté t& itinerarit 1 (njé) ditor t& vizités né Janiné si dhe mundéswhﬁt}éf\&ﬁfr@ gj2

/ /\’ — 7y
planifikim mé& t& detajuar se ¢faré na ofrohet té vizitojmé brenda njé dite. f’q(f’ = '%)\a
Gjithashtu kérkojmé q& t& na vihet né dispozicion njé autobuz pér Blizimin q;l:(__‘ ij 2
< ey
- - ﬂ‘\ A )
udhétimi. . %C),/ \——J o

Prof. asoc. Jaho [CA




WBLIKA E SHQIPERISE

P UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

S FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

. DEPARTAMENTI I HISTORISE
DEPARTAMENTI I GJEOGRAFISE
WM. 235t |
T I8 03 fLo/B Gjirokastér, mé 22/05/2018

Lénda: K&rkesé pér vizité studimore njé ditore né Janiné

_ MIRATOHET
¢ DEKANI

Prof, dr. Gézim SALA

m -

P f\&?’ é.’
%&p rok t€ angtifsve
IR i
Lo CUROK O
SESITET) 2

t€ fakultetit, asistentéve dhe studentéve si dhe népérmjet shkémbimit t& info arsimor

dhe akademik™. Pas kontakteve midis homologéve t& dy universiteteve u ra dakort si vijon:

T& realizohet nj& vizité né rrethinat e Janings nga ana e stafit akademik dhe studentéve té
degés Histori-Gjeografl n& objekte t& tilla natyrore dhe historike si: Shpella e Peramas, Kalaja e
Ali Pashé Tepelenés, Universiteti i Janings étj. Neé kété kuadér kérkojmé prej jush komunikimin
tuaj me homologét e Universitetit t& Janings Pér angazhimin e nj€& shogéruesi nga ana e tyre si
dhe detajimin e ploté t& itinerarit 1 (nj&) ditor t& vizités n& Jani.né si dhe mundésisht t& b&jmé nje

planifikim mé t& detajuar se ¢faré na ofrohet t& vizitojmé' brenda njé dite,

Zyra e Dekanit. Tel.Fax +35584268026. Email. dekanifeshsh@uogj.edu.al, Lagjia “18 Shtatori"Gjirokaster
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PERGJEGJES] 1 DEPARTAMENTIT TE HISTORISE

L

Prof. asoc. Jahg'CA

LR IEN TP RN

] i .
1 Ad Dali- .
Kozeta Sala
Gentian Ruspi
Jaho Cana 3]
| Majlinda Ligi |
Valbona Duri

[ Niko Rogo
9, Gézim Sala -
10. | Bektash Mema
1. | ShyqyriHysi |

|-12. | Irena Boboli |
13. | EndriBaxha |

g

Lista e studentéve pjesémarrés

Ervisa Xhemalaj

Griselda Manai

Ingjete Pula

Nr. | Emér/Mbiemér
1. Alban Velo

2, Albana Zotaj

3. Antita Mirani
4. Ariel Tafili

5. Artiola Dreni

6. Blini Vrapi

7. Brunilda Avduli
8. Denis Hatia

9. Denis Mifari
10, Donald Ficori
11. Elena Kushe
12, Elvira Sino

13. Endri Dollmeni
14, Endri Sada

15. Eraldo Sakollari
16. Ervin Emini

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

Joana Kuci
Kleart Halimi
Laerta Arapi
Ledjona Tuka
3 Malvina Rugj
25. Manjota Zota
26. Mariglen Shahaj
27, Marsela Shehu
28, Neandrit Decka
29, Omela Matke
30. Rexhep Bygjymi
31. Romario Kaso
32. Vasil Dylmishi
33. Xhevaire Tusuni
34, Zibo Cela
35. Luljeta Doko

s

PERGJEGJESII DEPARTAMENTI TE GJEOGRAFISE



S REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

Gjirokastér, m& .22/05/2018

Lénda: Kérkesé |

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
Z.GENTIAN LLOGO
ADMINISTRATOR

GJIROKASTER

—
N& kuadér t& aktivitetve n#& rang Kombétar, Federata Shqiptare ¢ Sporteve Untiversitare do t& organizojné
aktivitetet sportive né disiplinat volejboll dhe minfutboll. Universitetit "Eqrem Cabej" me pérfaqésues t&
shoqatés sportive n& UGJ me pedagogét e disiplings sportive n€ bashk€punim me Universitetin "Ismail
Qemal" Vlorg, do t& organigojn€ aktivitetet sportive midise studentéve t& dyjave Universiteteve né
disiplinat pérkatése. Aktiviteteti dogt.é zhvillohet n& formén e ndeshjeve miqésore t& secilit Universitet né
“"Pallatin e Sportit" n& qytetin e Gjirokastrés.

Kérkohet nga ana Juaj mb&shtetje financiare p&r zhvillimin e k&tij aktiviteti. Nevoja financiare do
konsistojé n& marrjen e 2(dy) gjyqétarve pér arbitrimin € ndeshjes minfutboll dhe & volejbollit.

Ju Faleminderit.! r

Me respekt

Kryetari i Shoqatés Sportive Universitare :
Universiteti "Eqrem Cabej" , Gentian Ji
Kryetari

Arjan Yano
- Miratoi
Zv/Rektor pér procesin mésimor

Jani Dine ,

Rrupa "Studenti” Lagjia "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, Web: www.uogj.edu.al ,email :




KESHILLI STUDENTOR

i UNIVERSITETIT

“EQREM CABEJ” GIJ JROKASTER
Lenda:Kerkese.
Drejtuar:Administratorit
Ketu

Ne kuadrin e kampionatit kombetare te minl-futbolllt per d]emte dhe volejbollit per goca ne Federaten
Shgiptare te sportit universitar,Universiteti "Eqrem Cabej"Gjlrokaster do te konkuroje me Universitetin
«1smail Qemali Vlore.Per tu realizuar ne menyren € duhur ky aktivitet na duhet nje dixhej dhe nje
prezantuese per te patur nje performance te sakte.

Me besim se kerkesa jone do te merret parasysh,ju falenderojme paraprakisht.
Kryetarja e Qeverise Studentore
Ajhela Late

Gjirokaster me date 23.05.2018




(¢) REPUBLIKA E SHQIPERISE

Yaxs 130> ,
S 1! UNIVERSITETI "EQREM CABEF

GJIROKASTER

KESHILL! STUDENTOR

W & st
Gjirokastér, mé /3/ ©& / 28,

Kérkesé : Pér organizim aktiviteti kulturor, teatral
Miratohet

Prof.dr Bektash Mema

Gentian Llogo

Té& nderuar !

Me rastin e 50-vjetorit t& krijimit t& Universitetit “Eqrem Cabej” dhe né mbsgshtetje t& Statutit t&
Institucionit, Ké&shilli Studentor kérkon mbéshtetjen tuaj pér zhvillimin e njé aktiviteti kulturor,
teatral me pjesémarrjen e studentéve né teatrin "Zihni Sako" t& qytetit t& Gjirokastrés.

Aktiviteti lidhet me vendosjen né skené t& njé shfagje  teatrale ku n& role kryesore t&
interpretojné students. Kérkojmé ndihmén tuaj né drejtim & miratimit t& ketij aktiviteti ,
konsultimit me Bashking Gjirokastér pér t¢ vendosur n& dispozicion tong teatrin e qytetit si dhe

mundésisht & kontaktoni profesionisté né& fushat e regjizurés, skenografisé etj, n& ményré qé
shfagja t& jeté dinjitoze, '

Profesionistét do t& jens ata t& cilét do t& zgjedhin pjesén g& do t& luhet , do t& trajnofnga & 8%
studentét, do t& organizojné dhe drejtojng shfagjen né detaje. o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ERSITETI"EQREM CABEJY
. GJIROKASTER '

UNIvV

ADMINISTRATORI

Nr. ézg Prot. Gjirokastér,mé 0F . 0y z0/6

Lénda : Pér zbatim

Drejtuar: DREJTORISE SE SHERBIMEVE UNIVERSITARE

KETU

Bazuar né kérkesén nr.19 prot, dat& 03.04.2018 t& Kryetares s& Keshillit Studentor si dhe né
Vendimin Nr.1173, daté 6.1 1.2009 t& Keéshillit t& Ministrave “Pér percaktimin e rregullave pér
organizimin e ngjarjeve kulturore,artistike dhe sociale nga organet ¢ geverisjes géndrore dhe
institucionet e tjera publike, té pavarura”, pér organizimin e aktivitetit kuluror,teatra] pas
negocimit me antarét e teatrit profesionist”Zihni Sako” té& qytetit, t& ngrihet komision; pér
ndjekjen e procedurave, me kéte pérbérje;

1. Marianthi Xha, Drejtore e Shérbimeve Universitare
2..Griselda Mema, specialiste prokurimesh
3. Kundret Alikaj, regjizor, aktor profesionist i Teatrit”Zihni Sako”, Gjirokastér

4. Vasil Cuklla, aktor profesionist i Teatrit”Zihnj Sako”, Gjirokastér

5. Andon Pilo, aktor profesionist i Teatrit”Zihnj Sako”, Gjirokastér
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R UBLIXA E SHQIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I GJUHES LETERSISE & QYTETERIMIT GREK

b Gjirokastér, m& 03.07.2018

MIRATOHET
DEKANI
(Prof. Dr. Gézim Sala)
WAE S

et YT

Drejtuar: Administratorit t& Universitetit

Zotit Gentjan LLOGO

Kétu

N& bazé t& planifikimit t& punés s& vet k&rkimore shkencore pér vitin 2018
Departamenti i Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek organizon nga data 4-6
tetor 2018 Koferencén Ndérkombétare “Dialektet e Gregishtes Moderne dhe
Teorité Gjuh&sore” . .

Kjo konferencd &shté periodike dhe bashk&organizohet nga universitetet e
Patras, € Ghent University dhe e Ohio State University. Sivjet &shté sesioni i teté i
tij. 7 sesionet e tjera jang organizuar nga universitete t& tjera n& Greqi dhe jasht saj.
Prandaj dhe titulli i tij i ploté i saj &shté: “Konferenca e 8-té Ndérkombétare mbi
Dialektet e Greqishtes Moderne dhe Teorité Gjuhésore”

(8th International Conference on Modern Greek Dialects and Linguistic Theory)
(MGDLTS),

Vendimi i komitetit t& pérhershém t& kétij eventi shencor ndérkombgtar, né
aprovim t& kérkesés s& Departamentit tone per organizimin e sesiont t& tet& né
Universitetin tone, ne e konsiderojmé njé ngjarje me rend&si pér Departamentin
tone dhe pér rritjen e kredibilitetit ndérkombgtar t€ Universitetit tone. Kjo pasi n€
t& marrin pjesé personalitete shkencore nga universitete t€ ndryshme t& botés
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,' A Kanada, Franca, Gjermani, Rusi, Bullgari Qipro ,Greqi), marrin pjesé
ues nga akademia ruse dhe ajo e Athings dhe t& njé sere institicionesh t&

" tera kérkimore e shkencore né boté.

Veprimtaria shkencore né fjalé fiton njé vleré t& vecan&t pér né se né ditét e
zhvillimit t¢ tij parashikohet dhe festimi i 25 vjetorit t& themelimit té
Departamentit tone.

Ecuria pér organizimin e késaj conference ndérkombétare ndoqi kété
koronologji. Me dat& 20.04.2017, Departamenti yng mori vendimin pér t& pranuar
propozimin e bashk&kryetarés s& késaj veprimtarie shkencore periodike, znj
Angjeliqi Rali, universiteti i Patrés dhe t& ké&rkoj& zyrtarisht organizimin e sesionit
t€ tet€ né Universitetin tone. (bashkéngjitur vendimi)

Me dat& 03.08.2017 dhe ng pergjigje té shkresés s& Rektorit, nr. 674 prot
daté 26.07.2017 né lidhje me veprimtarit€ e departamenteve pér vitin 2018, g&
kérkojn& mbéshtetje financiare nga Universiteti, Departamenti yné pérfshiu
veprimtaring né fjalé n& programin e tij vjetor k&rkimor shkeneor pér vitin 2018
dhe i kérkoi zyrtarisht administratorit t& universitetit t& pérfshihet zhvillimi i saj n&
buxhetin e vitit 2018. (bashkéngjitur shkresa n& fjalg, ku n& vija té trasha
parashikohen edhe kostot financiate pér zhvillimin e veprimtrisg). N& mbledhjen e
Senatit Akademik p&r aprovimin e projekt buxhetit t& Institucionit pér vitin 201 8,
administratori i Universitetit z. G. Llogo, né referimin e tij n& lidhje me kété z& t&
buxhetit, deklaroi se n& buxhetin hartuar pér vitin 2018 jané parashikuar pér
mbéshtetje financiare t& gjitha kérkesat e béra nga departamente t& ndryshém né&
Universitet.

Né shtator t& vitit 2017 departamenti béri shpalljen pér organizimin e
Konferencés né tri gjuhs. 2

(bashkéngjitur shpallja ng anglisht e shqip)

N& fund 1€ marsit 2018 u mbyl| faza e aplikimeve pér pjesémarrje n& kéte
Konferencg dhe né fillim t& majit 2018 doli programi paraprak i Konferencés me
rreth 35 kumtesa dhe 7 postera.

Konferenca do t& zhvillohet né tri dité dhe do t& jeté plenare.

Né ditét e zhvillimit t& Konferencés do t& organizohet dhe festimi i 25
vjetorit t& Departamentit té Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetrimit Grek, njé takim
me autoritet e Universitet dhe nj& tjetér me autoritetet e pushtetit vendor (kryetare e
bashkisg), si edhe nj& ekskursion deri n& Butrint.

Aspekti financiar i konferenciés:
-Pjes&marrés kumtues 35-40 persona
-Mjetet kancelarike p&r 50 persona (Dosja, fiesa, programi, certifikata,
stilolapsi, pérmbledhja ¢ kumtesave n& print dhe el»ekl“ronik){(,i{\gb\"i< f‘ £ sg

& / :-
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Sigurimi i normalitetit n& mjediset g€ do t& zhvillohet konferenca (auditori i
madh dita e parg, medjateka ditet e e tjera).

-materiale propagantuese pér aktivitetin, (postera, njoftime, reklame né tv etj)
-Darka zyrtare ¢ geljes sé Konferencés dhe festimit t& 25-vjetorit t&
Departamentit, dt. 04/10/2018, 130 persona (Pjesétarét ¢ Konferencés,
: autoritet e Universitet dhe pedagogé t& ftuar nga universiteti, autoritetet
lokale e géndrore, trupi diplomatik, 30 studenté& ndér vite)

-Akomodimi (fjetja) pér komisionin organizator dhe referues t& ftuar, pesé
veta nga katér netg, neté gjithsej 20 dt. 29/10/2017,

-Kokteil dhe cofee break midis seancave (3 dité me nga dy cofee né& dit& pér
50 persona gjithsej 300 persona)

- Darké, bufe pérmbyllese e konferencés pér 60 persona

-Botimi i kumtesave (40 referues) ' +
-Pérgatitje e nj& videoje pér 25 vjetorin ¢ Departamentit.

- Udhétimi i organizuar né Sarandé.

RS T

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashk&punimin

— p—

Prof. asoc. Panajot Barka

Pérgjegijési i departa té Gjuhés
Letérsisé dhe Qyt it Grek

TR T T e Ll



REPUBLIKA E SHQIPF:RISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”»
GJIROKASTER
FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI | GJUHES LETERSISE & QYTETERIMIT GREK

Gjirokastér, mé, 20/04/2018.

Lénda: VENDIM

pér organizim Konference Ndérkombétare né bashképunim me
universitete t& huaja

Departamenti i Gjuhés Letérsisé dhe Qytetrimit Grek n€ mbledhjen
e tij t& dat&¢ 04 prill 2017 mori n& shqyrtim propozimin e Znj. Angjeliki
Rali, bashké&kryetare e Konferencés Ndérkombétare periodike “Dialektet e
gjuhés sé re greke dhe teorisé giosologjike (gjuhésis€)”, i cili organizohet
si bashk&punim me profesoré té& Universiteteve t& Patrés, t€ Ghent
University dhe t& The Ohio State University, pér mund&sing ¢ organizimit
té¢ sesionit t& teté t& Konferencés né Gjirokastér, Universitetin e
Gjirokastrés.

Departamenti, duke gjykuar se propozimi pérbé&n nj& rast shumé té
miré pér promovimin e vlerave t€ Departamentit, t& Universitetit dhe t&
rajonit, né€ unanimitet i

vendosi

t€ pranojé kété propozim dhe t€ marré pérsipér organizimin e
sesionit t& teté t& késaj KonfeQence Ndérkombétare né Universitetin toné.

Periudha e oranizimit t&s propozohet nga organizatorét e
pérhershém, por jo mé par€ se gjysma ¢ dyté e vitit 2018.

Person kondakti dhe i ngarkuar pér organizimin dhe mbarévajtjen e
veprimtarisé, caktohet pérgjegjesi i Departamentit.

Pérgjegjesi i Departamehtit

Prof. Asoc. Pan ¥
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%JOFTIM PER KONFERENCE NDERKOMBETARE
Komiteti Organizativ & Komiteti i Pérhershém Shkencor

Data: 8 Shtator 2017 . )

Objekti: Konferenca e 8-t& Ndérkombétare mbi Dialektet e Greqishtes Moderne dhe Teorité
Gjuhésore

Titulli i ploté: Konferenca e 8-t& Ndérkombétare mbi Dialektet e Greqishtes Moderne dhe Teorité
Gjuhésore

Titulli i shkurtuar: MGDLT?8

Datat: 4 -6 TETOR 2018

Vendi i zhvillimit: Gjirokastér, Albania

(i Person Kontakti: Panajot Barka / [Tavayiimg Mrdpkog

(B Email: panajotbarka@yahoo.gr

5 Fusha (t) gjuhésore: Gjuhési e Pérgjithshme; Dialektologji, Gjuhési historike; Teorité gjuh&sore;
tipologji

Gjuha e 1éndés: Greqishte moderne
Afati pérfundimtar: 31 Mars 2018

Pérshkrim: Departamenti i Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek t& Universitetit “Eqrem Cabej”
té Gjirokastrés (Shqipéri) merr pérsipér té organizojé Konferencén e 8-t¢ Ndérkombgtare mbi
Dialektet e Greqgishtes Moderne dhe Teoring Gjuhésore (MGDLTB), ¢ cila do t& mbahet prej dt.
4— 6 Tetor 2018 n& Gjirokastér.

Qéllimi i Konferencés &shté t& theksojé réndésing e dialekteve moderne greke pér teoriné
gjuhésore dhe t& nxisé studimin e varieteteve dialektore. Konferenca kryesore do t& paraprihet nga
njé seminar mbi gjuhén greke né Shqipéri.

Pérgjegjés i Komitetit Organizativ Lokal: Panajot Barka / TTavayibmg Mnapxag

Thirrje pér kumtesa: Konferenca do t& presé 25 kumtesa pér prezantim me gojé dhe 15 pér
) prezantim né& poster, me objekt teorik dhe praktik dialektet e Greqishtes Moderne né fushat e
fonetikés, fonologjisé, morfologjisg, sintakses, semantikés, pragmatikés, analizé diskursesh,
psiko-sociolinguistikés, gjuhgsisé historike dhe kontakteve gjuhésore. Mund té dorézohet njé
abstrakt me maksimum 500 fjalé né gjuhén angleze ose greke. Secili autor mund t& parages¢
maksimalisht dy kumtesa: njé si autor dhe / ose né bashk#autorgsi ose dy kumtesa né
bashk&autorési. T& interesuarit luten g€ t& specifikojng nése abstrakti duhet t& konsiderohet si njé
kumtesé me gojé, me poster ose n& 1€ ay format. Gjuhét e konferencés jané anglishtja dhe
greqishtja. Afati i fundit pér dordzimin e abstrakteve &shté 31 mars 2018 Njoftimet e pranimit do
t& dérgohen deri mé 30 prill 2018. "

e
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Komiteti i Pérhershém Shkencor:
Mark Janse, Ghent University

Brian Joseph , The Ohio State University
Angela Ralli, University of Patras
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

LISTA E PJESEMARRESVE NE KOKTEIN E KONFERENCES TE

Valbona Duri
Jani Dine

Gézim Sala
Shaban Sipani
Valter Memisha
Tomor Plangarica
Gézim Rredhi
Spiridhulla Pogi

Merita Gjokutaj-Shehu

Lili Sula

. Evalda Paci

Mimoza Zekaj
Jorina Kryeziu
Sashenka Kamberi

. Natasha Porogani

Almira Sadikaj
Entela Kore
Ermelinda Kashah,
Vjollca Rrapai,
Yllka Proda,

. Mirela Saragi,
. Laureta Konomi
. Harallamb Migoni

Albina Sinani

. Jaho Canaj

Manjola Sulaj
Mimoza Carka

. Margarita Hido

REPUBLIKA B SHGIPERISE

)

UNIVERSITETI "EQREM CABE}"

DEPARTAMENT! | GIUHES SHQIPE

ORGANIZUAR ME 24 TETOR 2018
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30.
il
32.
33
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43,
44,

Pérgjegijési i departamentit t& Gjuh¥s

Llambi Margariti
Gjergji Spiri
Genti Ruspi
Kozeta Sala
Majlinda Bobrati
Irena Shehu
Zamira Kote
Zamira Mérkuri
Merita Hysi
Blerta Xheko
Floriana Mera
Joana Tagi
Lonard Rapi
Arben Gaba
Eljana Mosko
Selaudin Mosha

Prof. asoc. Spiridhulla Poci

Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu

Pérgjegiési i departamentit t& Letirsisé




'REPUBLIKA E BHQIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I GJUHES SHQIPE
DEPARTAMENTI | LETERSISE

A
Gjirokastér, mé& 6.9 .2018

MIRATOHET

Lénda: Planifikim fondesh pér konferencé kombétare

Drejtuar: Administratorit té Universitetit

Kétu

Departaraenti | Gjuhés shqipe dhe i Letérsisé do t€ organizojné

KONFERENCEN SHKENCORE KOMBETARE o
“ZHVILLIME GJUHESORE DHE LETRARE NE PERIUDHEN E PAVARESISE”
24 TETOR 2018

p 1 :

Aspekti financior § konferencés:

-Piesémarrés kumtues 30 persona

-Mietet kancelarike: dosje(30 copé), fiesa (65 copé), certifikata (30 copé), blloge
shénimesh (30 copé)

-Kokteil dhe cofee break midis seancave (65 persona)

-Dreka pér & ftuarit (34 persona)

-Redaktinai gjuhésor e letrar | kumtesave

-Botimi 1 kumtesave q& do té referohen né konferencé ( nr. 30)
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Lista e personave pjesémarrés

Shaban Sinani
Gézim Rredhi
Valter Mentisha
Tomor Plangarica
Dhimitér Bello

Lili Sula

. Spiridhulia Poci

.+ Merita Gjokutaj-Shehu
9. Evalda Paci

10. Mimoza Zckaj

11. Jerina Kryeziu

12, Elvira Caushi

13. Sashenka Kamberi
14. juljana Kume

o ol
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I5. Natasha Porogani

16. Almira Sadikaj

17. Enteta Kore

18. Engjétlushe Sula

19. Hysni Haxhiliari(Hyska)
20. Virion Grag

21. Merita Bruei,

22. Ermelinds Kashah,

23. Erjona Tartari

24, {lir Shyti

25.Joneta Spahe.

26. Vjollca Rrapai, 1
27. Avian Leka,

28. Vitka Proda.

29. Mirela Saraci,

30, Luvreta Kosomi

Lista e piesémarrésve pér kokteil . .
: [
b, Buictash Mema Ii
2. Valbona Duri !
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Lista e personave pjesémarrés

1. Shaban Sinani
2. Gézim Rredhi
3. Vaiter Memisha
4. Tomor Plangarica

5. Dhimitér Bello

6. Lili Sula

7. Spiridhulla Poci

8. Merita Gjokutaj-Shehu
Q. Evalda Paci

10, Mimoza Zekaj

11. Jurina Kryeziu

12, Eivira Caushi

13. Sashenka Kamberi

14. Juljana Kume

5. Natasha Porocani

16. Almira Sadikaj

17. Enteia Kore

18. Engjéllushe Sula

19. Hysni Haxhiltari(Hyska)
20. Vvirien Graci

21. Merita Bruci,

22. Ermelinds Kashah,

23. Erjona Tartari

24. Uir Shyti

25.Jonela Spahe.

26. Vjollea Rrapai,

27, Avian Leka,

28. Vitka Proda,

29. Mirela Saraci,

30. Lawretr Konomi

Lista e piesémarrésve pér kokteil

I. Buktask Mema
2. Valhona Duri
3

Jans Dine

G

i Seia

A, e er—e—



7
g
9.
10.

1.
12,
s
14.
15.
16.
17
13.

19.

BB
o

~ D
e TR AT V4 T - T P R (NG RN

LR NN OO S O T 0O B S I
ja NS &

N

LS RS B

e R - N S L VY T % TR UL TR UR SN S
MR B N = D D w0 o] S oLa R

46,
47,
48,
4q,

Foonor Plangarica
elctn Ryvedha
Spiridhulia Pogi
Merila Giokutaj-Shehu
Dhonitér iello
Ll Sola

oo cein Bad
Ntz Sekyj
Jorina Kryesiu
Biviza Caashi
Sachenka imberi
Jullana Kume
Nauivha Porogani

- Alniira Sadikaj
cancla Kore

. Enojélushe Sula

. Hysni Haxhillari(Hyska)
S Varion Gragi

- Merta Brugt,

- tnelinda kashah,
RN TEITT: BT TN
e Shyt

ot Spaihe,

- Vieollea Reapai,
cArtan Leka,

Y e Proda,

LA vla Seeagi,

. Lagseta Konomi
Heaallamb Miconi
. Athing Sivami
Cdeno Cana)
CViaatola sulyj

. Poiarot Bacla

- Vioza (CirKA

. Virearng Hido

. Liambi Margariti
- Gyergji Spire
s Ruspt

Lozt Sala

Vathnda Bohratl
T Shiehu
Joaniiva hoie
Aaara Moroun
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couena Xheko

. Floriana Mera
. Joana Taci

Lonard Rapi

. Arben Gabha

. Eljana Mosko

. Kostando Baruta
. Mirela Karanxha
39,
. Evanthi Baruta
. Vali Boboli

- Aleko Boboli

3. Selaudin Mosha

Donika Bobolj

LISTA £ PJESEMARR

Bektash Mema
Valbona Duri
Jani Dine

Gézim Salu
Shaban Sinani
Gézim Rredhj
Valter Memisha
Tomor Plangarica
Bhimitér Rello

- Lib Sula

- Spiridhulla Pogi

- Meria Gickutaj-Shehy
. Pvalda Puct

. Mimoza Zekaj

<Jerina Keveziu

. Bivira Caushi

. Sashenka Kamberi
uljona Kume

- Natasha Porogani

). Almira Sadikaj

. Entela Kore

2. Fngjithushe Sula
crfvsni l—!m:hillari(Hyska)
- Virton Gragi

- Vierria e

- Eninelinda Kashah

- Hrjona Tartari
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Prof. asac. spisidicalla Pogi

Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehn
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UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I GJUHES SHQIPE
DEPARTAMENTI I LETERSISE

Nr. /ZZ3 Prot Gjirokastér, mé /:_2‘_ 1 &1 AL/E
GHQIRE ';
MIRATOHET MIRATOHET
REKTORI P DEKANI
(Prof. Dr. B%-gtafg__l\jl:?fa) (Prof. Dr. Gézim Sala)

Gt s S

Lénda: Planifikim fondesh pér botimin e materialeve t& konferencés cKombétare:
“KONTRIBUTE LETRARE DHE GJUHESORE NE KULTUREN SHQIPTARE”

ADMINISTRATORIT

Kétu

Mbéshtetur n€ Vendimin ¢ K.M., Nr. 120, daté 27.01.1997 “Pér shpérblimin e autor&ve t&
veprave shkencore ......, ju dérgojmeé listén emérore t& personave g& duhet t& paguhen sipas
punés s& kryer pér pérgatitien pér botim t& librit t& konferencés : “Kontribute letrare dhe
gjuhésore né kulturén shqiptare”, organizuar nga Universiteti “Eqrem Cabej”.

Shumat jané caktuar sipas tarifave t& Vendimit ng fjalé t& shumézuara me koeficentin e rritjes

sé& pagave 1.8 heré.

1. Lorenc Kociu
Neni XVII/6a “Korrektim teknik i veprave té ndryshme ...."
214 faqe : 16 = 13.375 fleté tipografike x 400 leké = 5 350 leké
Neni XIX/b “Fagosje né kompjuter ...."
214 faqe x 40 leké = 8 560 leké
Neni XX/3 “Shpérblim pér grafikén e aplikuar .... Kopertina” 960 leké
-Indeksimix 1.8

&

TOTALI 26 766 LEKE

&
.~ Fagel
(C.‘ aqe 1 nga 2\
Z ; v
4‘ 3 . m
%0 J J
& ' >,
U})‘At, E Q)%"



4. Spiridhulia oci

-Neni XVII/S “Korrektim letrar i veprave té ndryshme.....”

214 faqe :16= 13.375 fleté tipografike x 640 leké= 8 560 leké
-Indeksimi x 1.8

TOTALI 15408 LEKE

Prof. asoc. Spiridhulla Pogi

Prof. asoc, Merita Gjokutaj-Shehu
Pérgjegjési i departam

entit t& Gjuhgs Pérgjegjési i departamentit t& Letérsise
L .
, (A
A3 //@é’;z
/7
M]RATOHE’IY!
ADMINIS

TORI
% SOIPES
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REPUB 1K E snowiﬁmsE
UNIVERSI’TET! "EQR

EM capgy-
GJIROKAST

R
%
FAKULTET | EDUKIMIT DHE SHKEI_\_‘CAVI?; SHOQERORE K
DEPARTAMENTI I LETERSISE :
DEPARTAMENTI 1 GIUMES SHQIPE

Nr. Prot_/_&_?{g(/q

PUBLICT:
MIRATOHET % DY
REKTORI /& | 0N

Gjirokastér, me 06.12, 2017

|
Kéry g

b
NCOR | AKADEM]K JORGO BULOg» '
11 DHJETOR 2017

Aspekyi Sinancigy ; Ironferencés:

-Plesémarreg kumtues 12 persona

-Mjetet kancelarike 12 persona
botimj “Njé Rilingi

mma i
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Lista bashkangijitur sipas axhendés s@ konferencis:

Lista e Piesémarrésve Pér dreken e konferencés

. Valbona Durj
2. Annyla Bulo
3. Floresha Dado
4. Ali Xhiky

S. Shaban Sinanj
6. Valter Memisha

7. Lili Sula

8. Republika Culli

9. Artur Lama

10. Spiro Gjoni

11. Merita Gjokutaj-Shehu
12. Vjollca Rrapaj

13. Ermelinda Kashah

14. Mirela Saragi

15. Yllka Proda

16. Laureta Konomij

17. Spiridhulla Pogi.

18. Mimoza Zekaj

19. Sashenka Kambegi

20. Entela Kore.

21. Almira Sadikaj

Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehy

Pérgjegjési i departamentit ¢g Letérsisi




9. Prot asoc, gy, Republika Culli-
Jorgo Bulos,

10. Pror, dr. Gézim Rredp; .
flalgs”,




e

Ci

QENDRARL u STL}DIMEVE
ALBAﬂOLC’G]IKE

KONFERENCH SHKENCORE

“PERSONALITETI SHKENCOR | AKADEMIK JORGO BULOS”»

11 DHJETOR 2017

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ~» GJIROKASTER

FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE | SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI | LETERSISE
NE BASHKEPUNIM ME
AKADEMINE g SHKENCAVE T§ REPUBLIKES si SHQIPERISE
DHE

AKADEMINE E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE, TIRANE




PROGRAM;j § KONFERENC]?‘.S

Regjistrimi ; Piesémarrggye ( 10‘"’-11)

Fjala Pérshéndetise; Valbona Duri, Zy, Rektori j Universitetit

L. Prof. (r, Floresha Dado - Akademik Jorgo Bulo, mogde] ; studimit dhe Korrektesss shkencore ng
fushen ¢ albanolﬂgjisé.

2. Prof, dr. Ali Xhiky - pge Studiuesj Jorgo Bulo ¢ mendonte t Parakohshme njé historj letérsie s
re.

3. Prot. dr, Shabap Sinani - Miniaturat e Jorgo Bylos.

6. Prof, asoc. dr, L Sula - Profesor Jorgo Bulg P€r Naimijn,

7. Prof. dr. Artur Lamaj- Rreth leksikut dhe frazeologjisé né diskursin shkencor (& prof. Jorgo
Bulos,

8. Prof, dr. Spirg Gjoni - J. Bulo per praning ¢ elementeve 13 kulturgg persiane pa vepréne N
Frashéyit,

9. Prof, asoc, dy, Republika Culli-
Jorgo Bulos,

10. Prof. gy, Gézim Rredh;j - Mendimj kritik Jorgo Bylos n€ librin «
flales,
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REPUBLIKA E SIIQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
GJIROKASTER

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I LETERSISE
DEPARTAMENTI I GJUHES SHQIPE

Nr. Prot % 1 4 Gjirokastér, m& 02.10. 2017

MIRATOHET - - MIRATOHET

REKTORI ’ DEKANI

(Prof. Dr, Bektabh Mema) (Prof Dr Gézim Sala)
AL e

) &»/

Lénda: Pér planifikim fondesh pér konferencé ndérkombétare k"’ \J

Drejtuar: Administratorit t€ Universitetit

Departamenti i Gjuhés shqipe dhe i Letérsisé do t& organizojné

KONFERENCEN SHKENCORE NDERKOMBETARE
“KONTRIBUTI | PROF. REXHEP QOSJES NE KULTUREN SHQIPTARE”
30 TETOR 2017

Aspekti financiar i§ konferencés:

-Pjesémarrés kumtues 50 persona e
-Mjetet kancelarike 50 persona (Dosja, ftesa, programi, certifikata, stll%laﬁm)

-Darka dt. 29/10/2017, 34 persona & i _
-Akomodimi (fjetja) dt. 29/10/2017, 10 persona o T3 W:;‘
-Kokteil dhe cofee break midis seancave 92 persona < .
e
L,
“’/ROKA



Lista e personave pér darké
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30
31

-Dreka pér té ftuarit 57 persona

-Redaktimi gjuhésor e letrar i 50 kumtesave
-Redaktimi shkencor i 50 kumtesave
-Botimi | kumtesave (50 referues)

Listat bashkangjitur sipas axhendés s& konferencés:

Rexhep Qosja
Floresha Dado
All Xhiku
Shaban Sinani
Bardhosh Gage
Agim Vinca
Hamit Xhaferi

Myrvete Dreshaj—Baliu

Begzad Baliu
- Sali Bytygi
. Arben Hoxha
. Erarba Ciraku
. Rovena Vata
. Ermira Ymeraj
. Jorina Kryeziu
. Bedri Zyberaj
. Albin Mehmeti
. Elis Mataj

. Kamber Kamberi

. Edlira Gugu

. Elona Ismaili

. Yllka imeri.

. Marjan Lulgjura
. Ali Jashari

. Olger Bramc

- Majlinda Bushaj

. Fridrik Dulgj
. Aférdita Dema
. Abdulla Ballhysa.

. Tomor Plangarica.
. Teki Kurtj




e e

1. Spiridhuila Pogi
2. Merita Gjokutaj-Shehy
3. Gézim Rredhi

Lista e personave pér fjetje

1. Rexhep Qosja

2. Myrvete Dreshaj -Baliu
3. Floresha Dado

4. Begzad Baliu

5. Shaban Sinanaj

6. Tomor Plangarica

7. Ali Jashari

8. Abdulla Ballhysa

9. Hamit Xhaferj
10.Bardhosh Gace

Lista e pjesmarrésve pér kokteil

1. .Bektash Mema
2. Rexhep Qosja
3. Valbona Duri
4. Jani Dine

5. Gézim Sala

6. Floresha Dado
7. Ali Xhiku

8. Shaban Sinanj

9. Bardhosh Gage
10.Agim Vinca

H. Hamit Xhaferi
12.Myrvete Dreshaj-Baliuy
13.Begzad Baliu

14.Sali Bytyci

15. Arben Hoxha
16.Erarba Ciraky
17.Rovena Vata
18.Mariglena Meminaj




19. Ermira Ymeraj
20. Jorina Kryeziu
21. Bedri Zyberaj
22, Albin Mehmeti
23. Elis Mataj
24. Kamber Kamberi
25. Edlira Gugu
26. Elona Ismaili
27. Merita Gjokutaj-Shehu
28. Gézim Rredhi
29. Vjollca Rrapai
30. Ermelinda Kashah
31. Mirela Saragi
32. Yllka Proda
33. Irena Shehu
34. Laureta Konomi
35. Teki Kurti
36. Jajo Canaj
37. Kozeta Sala
38. Spiridhulla Pogi.
39. Momoza Zekaj
40. Sashenka Kamberi
41, Entela Kore.

42. Almira Sadikaj
43, Yllka Imeri.

44. Marjan Lulgjura
45. Ali Jashari

46. Olger Brame

47. Valter Memisha,
48. Majlinda Bushaj
49. Fridrik Dulaj

50. Aférdita Dema
51. Abdulla Ballhysa.
32. Valbona Kalemi.
53. Artur Lamaj

$4. Tomor Plangarica.
55. Llambi Migoni
56. Zamira Boboli
57. Merita Isarai

58. Arben Gaba

59. Leonard Rapi

60. Majlinda Bobrati
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61. Joana Tagi

62. Zamira Kote
63. Aida Lamaj

64. Florjana Mera
65. Manjola Sulaj
66. Albina Sinani
67. Genti Ruspi

68. Adela Qalliaj
69. Niko Rogo

70. Mariglen Sherifi
71. Abaz Mullaj

72. Shyqyri Hysi
73. Llambi Margariti
74. Mimoza Carka
75. Margarita Hido
76. Panajot Barka
77. Jani Jani

78. Mirela Karanxha
79. Donika Bobolj
80. Kostando Ksera
81. Aleko Boboli
82. Sadik Malo

83. Zamira Vliahu
84, Selfo Urugi

85. Majlinda Terpo
86. Dhori Terpo
87. Anduela Sinani
88. Kostaq Hila

89. Lavdi Hasani
90. Era Ruspi

91. Etleva Peta

92. Lorenc Kogiu

Lista e pjesémarrésve Pér dreken e konferencés

Bektash Mema
Valbona Durj
Jani Dine
Gézim Sala
Rexhep Qosja
Floresha Dado
Ali Xhiku
Shaban Sinanj
Bardhosh Gage

RN LW -
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10. Agim Vinca

11. Hamit Xhaferi
12. Myrvete Dreshaj—Baliu
13. Begzad Baliu

14. Sali Bytyg¢i

15. Arben Hoxha

16. Erarba Ciraku

17. Rovena Vata

18. Mariglena Meminaj
19. Ermira Ymeraj

20. Jorina Kryeziu

21, Bedri Zyberaj

22. Albin Mehmeti
23. Elis Mataj

24. Kamber Kamberi
25. Edlira Gugu

26. Elona Ismaili

27. Merita Gjokutaj-Shehu
28. Gézim Rredhi

29. Vjollca Rrapai

30. Ermelinda Kashah
31. Mirela Saragi

32. Ylika Proda

33. Irena Shehu

34. Laureta Konomi
35. Teki Kurti

36. Jajo Canaj

37. Kozeta Sala

38. Spiridhulla Pogi.
39. Momoza Zekaj

40. Sashenka Kamberi
41. Entela Kore.

42. Almira Sadikaj
43. Yllka Imeri.

44. Marjan Lulgjura
45. Ali Jashari

46. Olger Brame

47. Valter Memisha,
48. Majlinda Bushaj
49, Fridrik Dulaj P
50. Aférdita Dema !
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51. Abdulla Ballhysa.
52. Valbona Kalemi.
53. Artur Lamaj

54. Tomor Plangarica.
35. Merita Isaraj

56. Ermonela Ruspi

57. Abaz Mullai
Prof. asoc. Merita Gjokutaj-Shehu Prof. asoc. Spiridhulla Po¢i
Pérgjegjési i departamentit té Letérsisé Pérgjegjési i departamentit té Gjuhés
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QEMCRA [HsTuUDIMEVE
ALBAMCOLOGHKE

KONFERENCI: SHKENCORE NDERKOMBETARE
“KONTRIBUTI I PROF. REXHEP QOSJES Ni KULTUREN SHQIPTARE”
30 TETOR 2017

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI { EDUKIMIT DHE 1 SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I LETERSISE

DEPARTAMENTI 1 GJUHES SHQIPE

NE BASHKEPUNIM ME
AKADEMINE £ SHKENCAVE TE REPUBLIKES Si SHQIPERISE
DHE

AKADEMINE E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE, TIRANE
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PROGRAMI I KONFERENCLES

Regjistrimi i pjesémarrésve (9-9°%)
SEANCA PLENARE (9* - 11%)
PANELI DREJTUES: Bektash Mema, Rexhep Qosja, Floresha Dado, Valter Memisha,

Merita Gjokutaj, Spiridhulla Pog¢i,

Fjala pérshéndetése: Bektash Mema, Rektori i Universitetit

Referati kryesor: Floresha Dado, Rexhep Qosja, personalitet poliedrik.

I Valter Memisha, Paradigma e gjuhés shqipe né veprén e akademikut Rexhep Qosja.
2. Ali Xhiku, Rreth historis¢ sé letérsisé romantike shqiptare t& R. Qosjes.
3. Shaban Sinani, Parathéniet e R. Qosjes pér letérsing shqipe né gjuhén serbe.
4. Agim Vinca, Tri ményra t& shkrimit shqip dhe disa probleme lidhur me &,
5. Tomor Plangarica, Edhe nj€ qasje né ligjérimin e shkruar t& akademikut R. Qosja,
permes pikévéshtrimit t& teorisé sé sotme té diskurseve zanafillore,
6. Gézim Rredhi, Kontributi i Rexhep Qosjes né lidhje me kulturén shqiptare,

Pushim-kafe 11%.11%° Punimet né tri seksione paralele (11* . 13%)

Seksioni A (Salla 1) Letérsi
Drejtojné seancén: Ali Xhiku, Shaban Sinani, Gézim Rredhi, Arben Hoxha

1. Arben Hoxha, Unikalja n& diversitete profilesh krijuese.
2. Merita Gjokutaj-Shehu, Poezia dhe proza pér fémijeé e Naim Frashérit né
kéndvéshtrimin e Rexhep Qosjes.

Sali Bytyei, Kontributi i profesor Rexhep Qosjes né modernizimin e letérsiss shqipe.
Erarba Ciraku, Vizione dhe interpretime mbi romantizmin shqiptar.

Rovena Vata, Simbolika e vdekjes né romanin “Vdekja mé vjen prej syve té tills”.
Mariglena Meminaj, “Vdekja mé vjen prej syve t€ till€”: ¢faré i mungon botimit ne
Tirang.

Jorina Kryeziu, Koha e t& réfyerve ose “Njé dashuri dhe shtaté faje”.
8. Albin Mehmeti, Fiksioni dhe faksioni né prozén e Rexhep Qosjes.

S

~
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9. Edlira Gugu, Véshtrim krahasues mes monografive
“Porosia e madhe™ t& Rexhep Qosjes

10. Elona Ismaili, Profili i historianit t& letérsisé.

11. Vjollca Rrapai, Kontributi i Rexhep Qosjes né studimin e letérsisé shqipe.

12. Ermelinda Kashah, Koha né romanin e Rexhep Qosjes “Nj& dashuri e shtaté faje”.

13. Ylika Proda, Irena Shehu, Strukturat narrative né romanin “Vdekja mé vjen prej syve té
tille”.

-~ - /
Pi.sdri..nh INan iaa 4

Seksioni B (Salla 2) Gjuhési
Drejtojné seancén: Abdulla Ballhysa, Ali Jashari, Tomor Plangarica, Mimoza Zekaj

1. Ali Jashari, Antinomit& e Rexhep Qosjes pér gjuhén.

2. Abdulla Ballhysa, Elemente gege t€ integruara né shqipen standarde pérmes letérsisé
artistike. ( frazeologjizmat n& veprén “ Bijté e askujt™)

3. Artur Lamaj, Mjetet gjuh&sore shprehése né ligjérimin politik t& akademikut Rexhep
Qosja.

4. Spiridhulla Pogi, Prodhimtaria e disa mjeteve fjaléformuese né krijimtaring e R.
Qosjes.

5. Mimeoza Zekaj, Karakteristika strukturore t& frazés ng krijimtaring letrare t& R. Qosjes.

6. Fridrik Dulaj, Rexhep Qosja dhe shqipja standarde

7. Olger Brame, Prurjet gjuhésore né veprén e Rexhep Qosjes, si pasuri e pagmuar pér
standardin e gjuhés shqipe.

8. Majlinda Bushaj, Fjalét e rralla (gegizmat) né veprat ¢ Rexhep Qosjes- element i
réndésishém pér pasurimin e gjuhés shgipe.

9. Yllka Imeri, Diskursi gjuhésor i Rexhep Qosjes né veprén “Populli i ndaluar”.

10. Almira Sadikaj, Vézhgime semantike te kiasa e mbiemrave n& “Ditar” i R. Qosjes.

11. Marjan Lulgjuraj, Toponimia né veprén “Vdekja mé vjen prej syve té tillg*’ t& autorit
Rexhep Qosja.

12. Merita Isaraj, Vecori t& ligjérimit n& publicistikén e akademikut R, Qosja.

13. Valbona Kalemi, Begatia e sinonimisé leksikore né veprén letrare t&€ Rexhep Qosjes.

Seksioni ¢ (Salla 3) T¢ ndryshme: (publicistiké, kritiké letrare, studime gjuhésore)
Drejtojné seancén: Bardhosh Gage, Agim Vinca, Myrvete Dreshaj—Baliu , Hamit Xhaferi

}. Bardhosh Gage, Disa vecori t& publicistikés sé akademikut Rexhep Qosja.

2. Hamit Xhaferi, Rexhep Qosja kritik letrar dhe polemist.

3. Myrvete Dreshaj—Baliu, Begzad Baliu, Profesor Rexhep Qosja dhe albanologjia: ——._
4. Ermira Ymeraj, Drama polisemantike e Qosjes “Beselam pse mé flijojn&” ey




5. Sashenka Kamberi, Disa vegori t& ligjérimit né romasnin - Ve
VUG g
tillg” & R. Qosjes.

z’ 6. Mirela Saragci, Profili krijues i Asdrenit né optikén e Rexhep Qosjes.
r: 7. Aférdita Dema, Vecori ligjérimore dhe stilistike n€ veprén artistike t& R. Qosjes.
bi 8. Entela Kore, Gjuha e Naimit né kéndvéshtrimin e R. Qosjes.
9. Elis Mataj, Akademiku Rexhep Qosja si dramaturg.
10. Laureta Konomi, Rexhep Qosja dhe prurjet moderne né dramat e tij.
___ 1. Kamber Kamberi, Qosja pér identitetin kombétar dhe polemikat rreth késaj ¢éshtjeje.
2. Teki Kurti, Véshtimi i shtypit periodik shgiptar mbi kontributin e akademik R. Qosjes.
Nr. 3. Jaho Canaj, Kozeta Sala, Mendimi politik i Rexhep Qosjes.
] Bedri Zyberaj, Rexhep Qosja kundruall ¢&shtjes shqiptare.
Nr.
i
3
‘; ihe konkluzione t& konferencés: 13.*° — 14." Dreka pér té ftuarit: ora 14.3¢
;
8 3
9 4 1
11} 3 /

1

Emri i perfil / . //.’/
1 k & o A

Kubert | takiy ik 7 Loy sl

F i AR (e “f ) - ¥
NPT-i & /f 7

Nr.ilog.bank { A r"r. e
 Emiri Bunkes // i .
Adresn e I3 anke H/ f(
L IBAN:ALS42 /!
ERE SHEN
o e
{;i: ’ ] &
( é:“ : f:’; e
s g
é § .*%f }
\7%-. T e
G, &

RN /PoKpﬁ'\ D
UGS



REPUBLIKA E SUQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTIER

FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE S_HOQEROR.E
DEPARTAMENTI I GJEOGRAFISE

Nr. Prot /31 5 Gjirokastér, m&22/11/2017
MIRA’I‘OHE’I‘QQ MIRATOHET
REKTO A %ﬁ ?2.} DEKANI

Prof. dr. Bektash MIEM ;z;?&«%; ;an Prof. dr. Gézim SALA

A s

G =008, DN
S A
Drejtuar: Administratorit t& Universitetit. ¥ 9
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Né kuadér t& zhvillimit & Konferencé&s Shkencore Ndérkombéta: :
“HAPESIRAT NDERKUFITARE. DINAMIKA DHE SFIDA”, qé do té mbahet né datat
01-02 Dhjetor 2017, né Gjirokastér, organizuar nga Departamenti i Gjeografisé né
Universitetin e Tiranés n& bashk&punim me Departamentin e Gjeografisé né Universitetin e
Gjirokastrés dhe marréveshjes s& bashképunimit bashkéngjitur, ¢ nénshkruar midis dy
universiteteve tona, po ju paragesim aspektin financiar t& konferencés, si mé posht& vijon:

I. Data 30 néntor 2017.
» Mbledhja e komitetit shkencor dhe ekzekutiv t& konferencés né Gjirokastér:
+ Darka (33 persona), sipas listés s& bashkéngjitur.
+  Akomodimi ng hotel (26 persona), sipas listés s& bashkéngjitur.

II. Data 1 dhjetor 2017.
#  Aktiviteti post-konferencé i komitetit shkencor dhe ekzekutiv t& konferencés, shogéruar
me nj& eskursion studimor n& zonén ndérkufitare Gjirokastér-Janing:
+ Udhétimi Gjirokastér-Janing, nisja né orén 17%,
» Darka né Janing (35 persona), sipas listés sé bashkéngjitur. o
» Akomodimi né hotel (35 persona), sipas listés s& bashkéngjiu}r, 7

I1L Data 2 dhjetor 2017. f &
s Vizité studimore historiko-gjeografike: | &
» Shpella e Peramas %
+ Kalaja e qytetit

+ Muzeui Ali Pashés
+ Vizit€ studimore historiko-gjeografike:
~» Dreka post-konferencé, né Gjirokastér (35 persona), sipas listés sé bashkéngjitur.
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Listat bashkéngjitur sipas axhendés sé méposhtme:
a. -Lista e personave pér darké

b, Lista e personave pér fjetje
¢ Lista e pjesémarrésve né aktivitetin post-konferencé, né zonén ndérkufitare
d. Lista e pjesémarrésve pér drekén e post-konferencés

a. Lista e personave pér darké (data 30 néntor 2017)

1. | Romeo HANXHAR] Prof.dr., Pérgjegjes i Departamentit t& Gjeografisé, Universiteti i Tiranés, Kryetar
2. | Gitzim SALA Prof.dr., Dekan i Fakultetit, Universiteti i Gjirokastrés "Eqerem Cabej”
3. | Hivzi ISLAMI Prof.dr., Kryetar i Akademise s& Shkencave dhe Arteve, Kosove
4. | Anna TRONO Prof.dr., Universiteti i Salentos, Italj
§. | Natasa GREGORIC BONN Prof.as.dr,, Akademia ¢ Shkencave dhe Arteve, Slloveni
6. | Fauzi SKENDERI Prof.dr., Dekan i Fakultetit t& Shkencave Matematike Natyrore, USH i Tetovéis, Magedoni
7. | Sazan GURI EP;;:; :arr, Drejtor Ekzekutiv i Organizatés pér Zhvillim t& Politikave Mjedisore, Ambientalist i
8. | Resul HAMITI Prof.as.dr., Pérgjegjés i Departamentit t& Gjeografis, Fakulteti 1 Shkencave Matematike Natyrore,
- £su USH i Tetovés, Magedoni
9. | Hisen XHEMAILI ﬁzzeg:;liDepmwnenu 1 Gjeografisé, Fakulieti i Shkencave Matematike Natyrore, USH i Tetovés,
10, | Sabri LACI Prof.dr., Dekan i Fakultetit 1& Historisé dhe Filologjisé, UT
11. | Pandelis BAROUCHAS Prof.as.dr., Instituti i Edukimit Teknologjik n& Greqin& Peréndimore, TEI WG, Patra
12. | Slobodan MILUTINOVIC Prof.dr., Universiteti i Nishit, Serbi
13. | Ivica MILEVSKI Prof.dr., Universiteti i Shkupit “Kirili e Metodi”, Magedoni
14. | Jani DINE Profaas.dr., Z&vendés Rektor, UG) "Eqerem Cabej"_
15. | Sokol AXHEMI Prof.dr., Departamenti i G eografisg, UT
16. | Niko ROGO Prof.dr., Departamenti i Gjeografisg, UGJ "Eqerem Cabej"
17. | Bilal DRACI Prof.dr., Departamentii Gjeografist, UT
. Prof.as.dr., Pérgjegjés i Departamentit t& Punés Sociale, Fakuiteti ; Shkencave Shéndetésore, Diizee
18. | Deniz ORUC Universitesi, Turgi
19, | Nikolin AGALLLIA ’ll)‘ﬁfi?s.dr“ Fakulteti ekonomik, Shkencat politike dhe administrim publik, Bayburt Universitesi,
20. | Albina SINANI Prof.as.dr., Pérgjegjése e Departamentit 1& Gjeografisg, UGJ "Eqerem Cabej”
21. | Senila PAPATHIMIU Prof.as.dr., Departamenti i Gjeografisg, UT, kryetae e komitetit ekzekutiv
22, | Xhulia BYGIYMI Ma., Departamenti i Gjeograﬁse, UT, sekretare
23, | Merita KARAGUNI Prof.as.dr., Departamenti i Gjeografisé, UT
2. | Alket ISLAMI Fotograf., Drejtor i Aeronautikés Shgiptare
25, | Jostina DHIMITR] Prof.as.dr., Departamenti i Gjeografisg, UT
26. | Albana KOSOVRASTI] Doc. dr., Departamenti i Gjeografisé, UT
27. | Arben BELBA Doc. dr., Departamenti i Gjeografis¢, UT
28. | Andri HOXHA Dr, Departamenti i Gjeografisé, UT
29. | Erka CARO Dr. Departamenti i Gjeografisé, UT
30, | Omela HASRAMA Ma. Departamenti i Gieografisg, UT
31, | Adela DHROMAJ (QALLIAJ) | Doc. ar., Departamenti i Gjeografisé, UG "Eqerem Cabej"
32, | Jaho CANA Prof.as.dr., Pergjegjés i Departamentit t& Historis€, UGJ "Eqerem Cabej"
33. | Kozeta Sala Prof.as.dr., Departamenti i Historisg, UGJ "Eqerem Cabej"
b. Lista ¢ personave pér fjetje (data 30 néntor 2017)
.LT'._ ' Rumec.? HANXHARI | Prof.dr., Pérgjegjes i Departamentit t& Gjeografise, Universiteti i Tirands, Kryetar
2. | Hivzi ISLAMI Prof.dr., Kryetar i Akademisé s Shkencave dhe Arteve, Kosove
3. | AnnaTRONO Prof.dr., Universiteti i Salentos, Itali ~ ]
L 4. ! Natasa GREGORIC RONN Prof.as.dr., Akademia e Shkencave dhe Arteve, Slloveni _ ]
5. | Favzi SKENDERI Prof.dr., Dekan i Fakultetit (¢ Shkencave Matematike Natyrore, USH i Tetovés, Magedgar = 74,

6. | Sazan GURI Prof.as.dr., Drejtor Ekzekutiv i Organizatés per Zhvillim 1¢ Politikave Mjedisorfe, Ambientalisy i 1 P
il angazhuar . L | t?“
7. | Resul HAMITI Profas.dr., Pérgjegjts i Departamentit 1 Gjeografisé, Fakulieti | Shkencave Mistematike Natyrors, .
| _ USH i Tetoves, Magedoni e Fid) E
8. | Hisen XREMAILI Doc. dr., Departamenti { Gjeografisé, Fakulteti i Shkencave Matematike Natprige, USH-j Tetoyed, | @

_ _Magedoni ) £ -
9. | Sabri LAGI Prof.dr,, Dekan i Fakultetit 1 Historisé dhe Filologjisé, UT PR TG )
| 10. | Pandelis BAROUCHAS Prof.as.dr., Instituti i Edukimit Teknolagjik né Greginé Peréndimore, TEI WG, Patra 377&0 “£Q

LIl
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Slobodan MILUTINOVIC Prof.dr., Universiteti i Nishit, Serbi

12. | Ivica MILEVSKI Prof.dr., Universiteti | Shkupit “Kirili e Metodi™, Magedoni
13. | Sokol AXHEMI Prof.dr., Departamenti | Gjeografisé, UT
14. | Bilal DRACI Prof.dr., Departamentii Gjeografisg, UT
. Prof.as.dr., Pérgjegjés i Departamentit t& Punés Sociale, Fakulieti i Shkencave Shendetésore, Ditzce
15. | Deniz ORUC Universitesi, Tﬂqigl P
16. | Nikolin AGALLUA gmg?s¢, Fakulteti ekonomik, Shkencat politike dhe administrim publik, Bayburt Universilesi,
17. | Sonila PAPATHIMIU Profas.dr., Departamenti | Gjeografisé, UT, kryetae e komitetit ekzekutiv
18. { Xhulia BYGIYMI Ma., Departamenti i Gjeografisg, UT, sekretare
19. | Merita KARAGUNI Prof.as.dr., Departamenti i Gjeografisg, UT
20. | Alket ISLAMI Fotograf.,, Drejtor i Aeronautik¥s Shqiptare
21. | Jostina DHIMITRI Prof.as.dr., Departamenti i Gjeografisg, UT
22. | Albana KOSOVRASTI Doc. dr., Departamenti i Gieografisé, UT
23. | Arben BELBA Doc. dr., Departamenti i Gjeografisg, UT
24. | Andri HOXHA Dr. Departamenti i Gjeografisé, UT
25. | Erka CARO Dr. Departamenti i Gjeografisg, UT
26. | Ometa HASRAMA Ma. Departamenti i Gjeografisé, UT

c. Lista e pjesémarrésve né aktivitetin post-konferenc€ (né zonén ndérkufitare)

1. | Romeo HANXHARI Prof dr., Pérgjegjt‘.s i Departamentit t& Gjeografisé, Universiteti i Tlranés, Kryetar
. | Hivzi ISLAMI Prof.dr., Kryetar | Akademisé sé Shkencave dhe Arteve, Kosové ]
3. | Anna TRONO Prof.dr., Universiteti { Salentos, Itali
4. | Natasa GREGORIC BONN Prof.as.dr., Akademia ¢ Shkencave dhe Arteve, Slloveni . 2
{ 5. | Fauzi SKENDERI! Prof.dr,, Dekan i Fakultetit t¢ Shkencave Matematike Natyrore, USH i Tetovés, Magedoni
Prof.as.dr., Drc_]tor Ekzekutiv i Organizatds pér Zhvillim t& Politikave Mjedisore, Ambientalist | |
Sazan GURI angazhuar
Prof as.dr., Pérgjegjés i Departamentit t& Gjeografisé, Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore,
7 B Resul HAMITI USH i Tetovés,g]'{/lﬁlchom i ieogral ¢
8. | Hisen XHEMAILI I\DAOC: dr., ‘Departamemi i Gjeografisé, Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore, USH i Tetovés,
e agedont . . oo o o i o
9, | Sabri LAGI Prof.dr., Dekan i Fakultetit t& Historisé dhe Filologjis¢, UT
10. | Pandelis BAROUCHAS Prof.as.dr., Instituti i Edukimit Teknologjik né Greqin& Peréndimore, TE1 WG, Patra |
11. | Slobodan MILUTINOVIC Prof.dr., Universiteti i Nishit, Serbi B
12. | Ivica M]LEVSKI Prof.dr., Universiteti i Shkupit “Kirili ¢ Metodi”, Magedoni )
13. | Jani DINE Prof.as.dr., Zévendés Rektor, UG "Eqerem Gabej” L )
14. | Sokol AXHEMI Prof.dr., Departamenti i Gjeografis, UT
15. | Niko ROGO Prof.dr., Departamenti i Gjeografisé, UGJ "Egerem Cabej"
16. | Bilal DRAC! Prof.dr., Departamentii Gjeografisé, UT L i
17. | Deniz ORUC {_’Jrnf .as,dr., Pérgjegjts i Departamentit t¢ Punés Sociale, Fakulteti i Shkencave Shéndetésore, Dizce |
| Universitesi, Turgi |
18. | Nikolin AGALLUA .l;rlf;_ ‘as.dr., Fakulteti ekonomik, Shkencat politike dhe administrim publik, Bayburt Universitesi, |
{ 19. | Albina SINANI Prof.as.dr., Pérgjegjése e Departamentit t& Gjeografisé, UGJ "Eqerem Cabej" ] l
| 20._| Sonila PAPATHIMIU Prof.as.dr., Departamenti i Gjeografis¢, UT, kryetae e komitetit ekzekutiv -
. 21. | Xhulia BYGJYMI Ma., Departamenti i Gjeografisé, UT, sekretare
| 22, Mcggg_KARAGUNI Prof.as.dr., Departamenti i Gjeografisé, UT
| 23, | Alket ISLAMI | Fotograf,, Drejtor i Acronautikés Shqiptare
[ 24. | Jostina DHIMITRI_ Prof.as.dr., Departamenti i Gjeoyaﬁsé. uT S
25, | Albana KOSOVRASTI Doc. dr., Departamemi i Gjeografisé, UT L
| 26, | Arben BELBA Doc. dr., Departamenti i Gjeografisé, UT .
27. | Andri HOXHA Dr. Departamenti i Gjeografisg, UT L =
128, | ErkaCARO Dr. Departamenti i Gjeografisé, UT A
' 29. | Ornela HASRAMA Ma. Departamenti i Gjeografisé, UT 5% QKA
i 30. | Adela DHROMAJ (QALLIA)} | Doc. dr., Departamenti i Gjeografisg, UGI "Eqerem Cabej" *E AL
31, | Jaho CANA Prof.as.dr., Pérgjegjés i Departamentit t& Historisé, UGJ "Egerem Cabcj" -
32. | Kozeta Sala Prof.as.dr., Departamenti i Historis¢, UGJ “Egerem Cabej" Gr
33. | Ziso KOTE | Dr, Ish-pedagog | Departamentit t& Gjeografisé, UGJ "Eqerem Cabej” i
3. | Irena BOBOLI 4__ Dr., Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit, UG) "Eqerem Cabej"
35. | Gentian LLOGO | Administrator., UG] "Egerem Cabej" ]
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d. Lista e pjesémarrésve pér dre

kén ¢ post-konferencés (data 02 dhjetor 2017)

[ 1. | Romev HANXHARI | Prof.dr., Pérgjegjés i Departamentit 1& Gjeografisg, Universiteti i Tiranés, Kryetar

2. | Hivzi ISLAMI Prof.dr., Kryetar i Akademis# s& Shkencave dhe Arteve, Kosové

3, | Aona TRONO Prof.dr.. Universiteti i Salentos, ltali

3. | Natasa GREGORIC BONN Prof.as.dr., Akademia e Shkencave dhe Arleve, Slloveni

5. | Fauzi SKENDERI Prof.dr., Dekan i Fakultetit 1& Shkencave Matematike Natyrore, USH i Tetovés, Magedoni

6. Prof.as.dr., Drejtor Ekzekutiv i Organizatés p& Zhvillim t& Politikave Mjedisore, Ambientalist i
Sazan GURI

angazhuar

7. Profas.dr., Pérgjegjés i Departamentit 1€ Gjeografise, Fakulieti i Shkencave Matemaiike
Resul HAMIT! Natyrore, USH ig}Tfljovés, Magedoni !

8. . Doc. dr., Departamenti i Gjeo rafisé, Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore, USH i
Hisen XHEMAILY Tetovés, Maqzdoni 1o ’

9. | Sabri LACI Prof.dr., Dekan i Fakultetit t& Historisé dhe Filologjisg, UT

10.] Pandelis BAROUCHAS Prof as.dr., Instituti i Edukimit Teknologjik né Greqing Peréndimore, TET WG, Patra

11.| Slobodan MILUTINOVIC Prof.dr., Universiteti i Nishit, Serbi

12.] lvica MILEVSKI Prof.dr., Universiteti i Shkupit “Kirili ¢ Metodi”, Magedoni

13.] Jani DINE Prof.as.dr., Zévendés Rektor, UGH "Eqerem Cabej"

14.} Sokol AXHEMI Prof.dr., Departamenti i Gjeografisé, UT

15.; Nikno ROGO Prof.dr., Departamenti i Gjeografisé, UG} "Eqerem Cabej"

16.| Bilal DRACL Prof.dr., Departamentii Gijeografist, UT

17 beniz ORUC Prof.as.dr., Pérgjegjés i D_cpana.menlil & Pungs Sociale, Fakulteti i Shkencave Shéndeldsore,

- Diizee Universitesi, Turqi

18.) \ikolin AGALLLA g‘ﬁﬁ?s.dr., Fakulteti ekonomik, Shkencat politike dhe administrim publik, Bayburt Universilesi,

19.[ Albina SINANI Prof.as.dr., Pérgjegjése € Departamentit 1& Gjeografis, UG) "Eqerem Cabej”

20.| Sonila PAPATHIMIU Prof.as.dr., Departamenti i Gjeografisé, UT, kryctac e komitetit ekzekutiv

21.| Xhulia BYGIYMI Ma., Departamenti | Gjeografisé, UT, sekretare

22.] Merita KARAGUNI Prof.as.dr., Departamenti i Gjeografisé, UT

23.| Alket ISLAMI Fotograf., Drejtor i Acronautikés Shqiptare

24.| Jostina DHIMITRI Prof.as.dr., Departamenti i Gjeografisé, UT

25.] Albana KOSOVRAST] Doc. dr., Departamenti i Gjeografisé, UT

26.| Arben BELBA Doc. dr., Departamenti i Gjeografisé, UT

27.| Andri HOXHA Dr. Departamenti i Gjeografisé, UT

28.] Erka CARQ Dr. Departamenti i Gjeografisé, UT

29.| Omela HASRAMA Ma. Departamenti i Gjeografisé, UT

30.] Adela DHROMAIJ (QALLIAT) Doc. dr., Departamenti i Gjeografisg, UG "Egerem Cabej"

31.] Jaho CANA Prof.as.dr., Pérgjegiés i Departamentit 1 Historisé, UGI "Eqgerem Cabej"

32.| Kozeta Sala Prof.as.dr., Depariamenti i Historisg, UG "Eqgerem Cabej”

33.| Ziso KOTE Dr., 1sh-pedagog i Departamentit t& Gjeografisg, UG) "Eqerem Cabej”

34.! Trena BOBOLI Dr., Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit, UGS "Egerem Cabei®-~

35.| Gentian LLOGO Administrator., UGJ "Egerem Cabej” s

Pérgjegjési i Departame

Prof. asoc. Albina SINANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI YEQREM CABEJ”
GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORISE

Gjirokastér,mé 16. 11. 2017

Miratohet Miratohet
Rektori DEKANI
LR
Prof. dr. Bektash M_ema N - Prof. dr. Gezim Sala

Lenda: Kerkese

Zyres se Administratorit Ketu

Departamenti i Historise se Universitetit “E. Cabej” Gjirokaster, ne bashkepunim me
Departamentin e Historiisé , Departamenti i Gjuhésisé dhe Departamenti i Letérsisé Prang Fakultetit t&
Historise dhe Filologjisé t& UT né datén 06. 12. 2016, organizuan Konfrencén ndérkombeétare me temé
“Lufta e Paré Botérore: Shqiptarét, Ballkani, Europa”. Ne baze t& kétij bashk&punimi &shté réné dakord gé
Uinversitetit yné t& mbulojé shpenzimet pér botimin e kumtesave t& késaj konfrence né revistén
“Ké&rkime Universitare” ge botohet né Universitetit tone

Kam besim se kérkesa e jon& do t& merret ne konsideraté nga ana e juaj.
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Pergjegijsi i Njesise Baze te Historise
Prof. asoc. Jaho/Cana
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REPUBLIKA E SHQIPERI(ISE
UNIVERSITETI] "EQREM CABE J"

GJIROKASTER

FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I GJEOGRAFISE

Nr.{d% Prot Gjirokastér, mé 06 / 127201
MIRAPGREICAS;,

Prof. dr. kta\ L VIEM
(/7Q( "%. )

1]

“ra. C e .'\’/_\;\‘_’

Lénda: Kryerje pagese PEr grupin e punés, pér organizimin e Konfer Ges g§[g{k51\@o%v\/
Ndérkombétare: “Hapésirat Ndérkufitare, Dinamika dhe Sfida.” \'?SITE‘\:}",@'

Drejtuar: Administratorit t& Universitetit,

Kétu

Ne kuadér & zhvillimit t& Konferencés Shkencore Ndérkombétare, me temé:
“HAPESIRAT NDERKUFITARE. DINAMIKA DHE SFIDA”, q€ u mbajt né datat 01-02
Dhjetor 2017, n& Gjirokastér, organizuar nga Departamenti i Gjeografisé né Universitetin e

me pérkushtim dhe profesionalizém t& gjitha detyrat e ngarkuara per organizimin e Konferencés
Ndérkombétare Shkencore “Hapésirat Ndeérkufitare. Dinamika dhe Stida”.

Prandaj per kete arsye, kérkoj t& shpérblehen pér kontributin e dhéng, né realizimin e
recensave, personalitetet  si mé poshté:

1. Prof. dr. Gézim Sala

2. Prof. dr. Romeo Hanxhari

3. Prof. dr. Sabri Lagi

4. Prof. dr. Niko Rogo

3. Prof. dr. Sokol Axhemi

6. Prof. dr. Bilal Dragi

7. Prof. as. dr. Albina Sinani

8, Prof. as. dr. Sonila Papathimiu
9. Doc. dr. Gentian Ruspi

10. Msc, Xhulia Bygjymi

Lista bashkéngjitur sipas tabelés s& méposhtme:
1/2
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Emér Mbiemér Titulli Pérshkrimi i Punés | Orét
Gézim Sala Prof. dr. Recensa 20
Romeo Hanxhart Prof. dr. Recensa 20
Sabri Laci Prof. dr. Regensa 20
Niko Rogo Prof. dr. Recensa 20
Sokol Axhemi Prof. dr. Recensa 20
Bilal Dragi Prof. dr, Recgensa 20
Albina Sinani Prof. as. dr. Recensa 20
Sonila Papathimiu | Prof. as. dr. | Redaktim & Pérkthim 15
Gentian Ruspi Doc. dr. Redaktim & Pérkthim 15
Xhulia Bygjymi Mse, Redaktim & Pérkthim | 15

Pérgjegjési i Departamephi

Prof. asoc. Albina SINAN1
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